Monitorovacia sprava programovej struktury k datumu 31.12.2012
18 - Ministerstvo zivotného prostredia SR

Hlavny monitorovatel: Ing. Jana Rosko$ova

(veurach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

Zdroje financovania

Schval.rozp. 2012

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

k 31.12.2012 31.12.2012
Spolu 384 086 542 354 563 492 326 479 765
Statny rozpoéet 384 086 542 354 550 725 326 466 998
-> prostriedky kapitoly 51794 638 73 422 656 73151 103
-> prostriedky EU 284 962 223 248 095 253 221293 883
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 47 329 681 33032 816 32022012
- Rozpocet kapitoly 384 086 542 346 864 735 326 392 034
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 51794 638 73 422 656 73151 103
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 201 148 0
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 201 148 0
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly na spolufinancovanie predvstupovych fondov a programov eurépskej 3727 000 138 840 138 840
- Programy eurdpskej uzemnej spoluprace programového obdobia 2007 — 2013 (okrem Programu 58 000 29 534 29 534
- Finanény néastroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 3 669 000 109 306 109 306
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (2. programové obdobie) 34 537 378 30 114 015 30 114 015
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, stéastou tychto prostriedkov st aj prost. EU na 29 691 577 26 517 715 26517 715
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 4 845 801 3596 299 3596 299
- Kohézny fond (2. programové obdobie) 294 027 526 242988 076 222988 076
- Kohézny fond (prostriedky EU) 255 270 646 214776 167 194 776 167
- Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 38 756 880 28 211 909 28 211 909
- Zdroje z predchadzajucich rokov 0 7 685 990 74 964
- Kohézny fond 0 7611026 0
- Kohézny fond (prostriedky EU) 0 6 801 370 0
- Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 809 656 0
- Rozpogtové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie predvstupovych fondov, grantov EU a programov 0 74 964 74 964
- Programy eurdpskej tizemnej spoluprace programového obdobia 2007 — 2013 (okrem Programu 0 28277 28277
- Finanény nastroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 0 46 687 46 687
Iné zdroje 0 12767 12767
- Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpocétované prijmy 0 12767 12767
(veurach)

Vydavky kapitoly na programy

Vydavky spolu za kapitolu 384 086 542 354 563 492 326 479 765
A 075 Starostlivost’ o zivotné prostredie 340 431 554 316 459 058 288 642 429
a) 07501 - Ochrana a raciondlne vyuzivanie vod 241005 340 192 546 897 164 844 502
1. 0750101 - Ochrana kvality a mnoZstva povrchovych a podzemnych véd 2704 288 3064 288 3064 288
2. 0750103 | - Ochrana pred povodriami 200 000 17 302 575 17 301716
3. 0750109 | - Vyskum a vyvoj 1996 862 2196 862 2196 862
4. 075010A | - Ochrana a racionélne vyuZivanie véd - opatrenie 2.1 OP ZI 0 90 509 0
5. 075010W | - PreSov-pitna voda a kanalizacia v povodi rieky Torysy(KF) 0 7611026 0
6. 075011A | - Integrovana ochrana a racionalne vyuzivanie véd (2007-2013) 206 100 712 147 072 574 127 072 574
7. 075011B | - Ochrana pred povodriami (2007-2013) 29 885 831 15 209 063 15 209 063
8. 075011G | - Budovanie povodriového varovného a predpovedného systému 117 647
b) 07502 - Ochrana ovzdusia 16 819 261 30 354 413 30293776
1. 0750201 | - Kvalita ovzdusia 4005712 5049 527 5049 527
0750203 | - Ochrana ovzdusia - opatrenie 2.2 OP ZI 0 60 637 0
3. 0750208 | - Ochrana ovzdusia a minimalizacia nepriaznivych vplyvov zmeny klimy (2007-2013) 12 813 549 25 244 249 25 244 249
c) 07503 - Odpadové hospodarstvo a environmentalne rizikové faktory 48 066 381 76 410 023 76 377 244
1. 0750304 - Odpadové hospodarstvo - opatrenie 2.3 OP ZI| 0 32779 0
2. 075030A | - Odpadové hospodarstvo (2007-2013) 48 066 381 76 377 244 76 377 244
d) 07504 - Ochrana a racionalne vyuZzivanie geologického prostredia 3514 000 4 005 667 4 005 667
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(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

1. 0750401 - Ochrana a racionalne vyuZivanie geologického prostredia 3042 000 3488 667 3488 667
2. 0750403 | - Ostatna c¢innost’ 472 000 517 000 517 000
e) 07505 - Ochrana prirody a krajiny 31026 572 13 142 059 13121 240
1. 0750501 - Druhové a tizemna ochrana 5751390 8106 196 8095 481
2. 0750505 | - Ochrana, zlepSenie a regeneracia prirodného prostredia - opatrenie 2.4 OP ZI 0 10 103 0
3. 0750508 | - Ochrana a regeneracia prirodného prostredia a krajiny (2007-2013) 21606 182 4 869 766 4 869 766
4. 0750509 | - LIFE+ 3669 000 155993 155 993
B 076 Tvorba a implementacia politik 42 331988 36 665 634 36 398 536
a) 07601 - Koncipovanie a riadenie environ. politiky, koordinacia programov 11112 367 10 277 059 10 169 899
b) 07602 - InSpekéna cinnost 4186 571 4 226 881 4139 290
c) 07603 - Technicka pomoc, posilnenie institucionalnych kapacit 10 032 602 4394 127 4 387 007
1. 0760303 | - Technicka pomoc OP ZI 0 7120 0
2. 076030B | - Technickd pomoc (2007-2013) 9974 602 4329 196 4329 196
3 076030C juzic‘:/i}gfgsn%oguorg 5;)9 ciel Eurdpska teritoridlna spolupraca (OP Stredna Eurépa a OP 58 000 57811 57811
d) 07604 - Integrovana starostlivost o Zivotné prostredie 2960 000 2960 000 2960 000
e) 07605 - Urady Zivotného prostredia 14 040 448 14 807 567 14 742 341
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako ii¢astnik medzirezortného programu
C 05T02 Oficialna rozvojova pomoc - MZP SR 170 000 300 073 300 073
Gestor: Ministerstvo zahrani¢nych veci a eurépskych zalezitosti SR
D 06H06 Hospodarska mobilizacia MZP SR 183 000 183 000 182 999
Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR
E 09709 Prispevky SR do MO - MZP SR 970 000 955 727 955 727
Gestor: Ministerstvo zahrani¢nych veci a eurépskych zalezitosti SR
Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov
075 - Starostlivost’ o Zivotné prostredie
Zamer:
Znizit zatazenie zZivotného prostredia, chranit prirodné dedi¢stvo, ekologicku stabilitu a krajinna diverzitu.
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2012 k 31.12.2012 31.12.2012

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 18 172 252 39725116 39 713 541
1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 194 028 0
11B6 - Finanény nastroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 3 669 000 109 306 109 306
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 29691577 26517715 26517715
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 4 845 801 3596 299 3 596 299
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 246 821 114 211 096 351 191 096 351
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 37 231 810 27 562 529 27 562 529
1352 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
1391 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 6 801 370 0
1392 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 809 656 0
13B6 - Financny nastroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 0 46 687 46 687
Spolu 340 431 554 316 459 058 288 642 429
Ciel 1:

Budovanie environmentalnej infrastruktiry a znizovanie znecistenia Zivotného prostredia.
Monitorovanie ciela:

Stru¢né hodnotenie:

V roku 2012 sa pocet odbernych miest nezvySoval. Z hladiska zlého technického stavu technického zariadenia monitorovacich stanic a nezabezpeceného dostatoéného

servisu v roku 2012 je ¢ast odbernych miest nefunkéna.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

V sucasnom stave kvality ovzdusia na izemi Slovenska je ciel budovania environmentalnej infrastruktary, v tomto pripade odbernych miest, prioritny.

Pocet odmernych miest klesa. Environmentalna Struktura sa v roku 2012 z hladiska monitorovania kvality ovzdus$ia nebudovala.
Zdroj ziskavania udajov:

SHMU
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Typ:

Vystupu

B - pocet vzorkovacich miest na zabezpecenie monitorovania kvality

MJ: poéet vzorkovacich
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 120/38 157/36 165/38 170/40 170/40
Skutoénost 139/38
Ciel 2:

Zabezpecenie ochrany pred povodfiami - zvySit podiel Uzemia SR chraneného pred povodiiami

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
K dosiahnutiu ciela v roku 2012 prispelo ukonéenie projektov financovanych zo zdrojov Kohézneho fondu a na spolufinancovanie zo $tatneho rozpoctu v ramci

Operagného programu Zivotné prostredie.
V monitorovanom obdobi boli ukonéené stavby:

Ruzin — Rekonstrukcia technologickych zariadeni VS
Kopc&any - rekonstrukcia €erpacej stanice
Dobra Niva - Uprava odtokovych pomerov v povodi Dobronivského potoka — polder
Velké Kozmarovce - usmernenie povodriovych prietokov a eliminacia usadzovania sedimentov v zdrzi
Tvrdos$in - Oravice, Uprava toku Oravica
Definované ciele vyplyvaju z monitorovania vysledkov a dopadov jednotlivych projektov.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Realizaciou jednotlivych stavieb bol napifiany Opera&ny program Zivotné prostredie zaloZeny v oblasti ochrany pred povodfiami na Programe protipovodfiovej ochrany
ako platnej narodnej koncepcie.

Efektivnost a hospodarnost’

Plnenie ochrany pred povodfiami vychadza z projektového rieSenia jednotlivych opatreni, pricom tieto st vysledkom realizacie stavieb dodavatelov s optimalizaciou ceny
na zaklade procesu verejného obstaravania. Efektivnost opatreni vychadza z procesu schvalovania Ziadosti na financovanie projektov a s tym spojeného preukazania
uspesnosti rieSeni na analyze hladinového rezimu.

L:J(':innost’ - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Uc¢innost opatreni je sledovana v priebeznom monitorovani projektov a priamom prepojeni financovania celkovych a stavebnych nakladov z verejnych zdrojov.
Stanovené ciele su dosiahnuté naplnenim deklarovaného a projektantom overeného technického rieSenia protipovodiiovej ochrany v jednotlivych opatreniach.

Dosah/vplyv:
Dosah opatreni ochrany pred povodfiami je v zmysle narodnych koncepcii v ramci trvalo udrzatelného rozvoja v regiénoch a ochrany obyvatelstva a majetku a tym
udrzanie resp. podporu demografického rozdelenia v regiénoch Slovenska s primeranou podporou majetku a objektov spojenu s tvorbou pracovnych miest.

Udrzatelnost:
Spravca toku a s nim spojenych vodnych stavieb v ramci opatreni ochrany pred povodfiami je povinny v ramci starostlivosti o zvereny majetok jeho primeranu udrzbu a
prevadzku zariadeni tak aby plnili stanoveny ciel, pricom potrebu oprav zohladriuje vo svojom rozpocte ako podiel obstaravacej hodnoty majetku.

Zdroj ziskavania udajov:

SVP, §. p. Banska Stiavnica

UJ‘_): :;ysmpu A - podiel Uzemia chran. pred povodiami z plochy Uzemia ohrozov. povodnami
. 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 11,836 12,0 12,2 12,3 12,4 12,5
Skutocnost’ 0 0,09
Ciel 3: o
Vycerpat vSetky disponibilné prostriedky EU a SR
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Financ¢né prostriedky sa priebeZne vyuzivaju na realizaciu vSetkych ¢innosti spojenych s Opera¢nymi programami.
Relevantnost — postdenie z hfadiska priorit viady, zamerov a ciefov programov:
Ciele sa priebezne naplifiajui v stlade s napifianim cielov OP ZP.
Efektivnost a hospodarnost’
Realizacia projektov bola v sledovanom obdobi efektivna a hospodarna.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené cielové hodnoty sa priebezne plnia.
Dosah/vplyv:
Naplnenie ciela pozitivne prispieva k efektivnemu fungovaniu jednotlivych operaénych programov.
I;)aléie informacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
DalSie opatrenia sa nenavrhuju.
Zdroj ziskavania udajov:
ITMS, interné zdroje MZP SR
Typ:  Vysledku « . . , . & . L X,
YT A - Cerpanie schvalenych projektov z ERDF a SR na projekty v ramci OP ZP
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skuto€nost 100 100
Ciel 4:

Zachovanie biologickej a krajinnej diverzity.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
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Kragovy ciel vyznamne prispieva k zameru programu. Plnenie vyzaduje suginnost rezortu MZP SR a dal$ich subjektov, spolupraca so zainteresovanymi pokragovala i v
r. 2012, napr. pri priprave spravy o stave druhov a biotopov, ramca financovania sustavy Natura 2000, manazmente velkych Seliem, invaznych druhov, priprave
usmerneni EU.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a ciefov programov:
Relevantnost je z hladiska priorit viady i EU stratégie biodiverzity do r. 2020, v r. 2012 zacalo pInenie jej Uloh, ulohy premietnuté aj do programového vyhlasenie viady
SR.

Efektivnost a hospodarnost:
Prirode blizke rieSenia su hlavne z dlhodobého hladiska finanéne najefektivnejsie. Vaésinu ekosystémovych sluzieb poskytuje priroda zdarma a preto investicie do
zachovania stavu prirodnych prvkov/ich zlepSenia su efektivne. Opatrenia zavisia od financii, ale aj od kompetentného riadenia/zaujmu rieSit mozné strety zaujmov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Plnenie cielov je primerané finanénym a personalnych kapacitam.

Dosah/vplyv:
Vyhlasovanie CHVU/UEV, starostlivost o tieto tizemia, dosiahnutie/udrZanie priaznivého stavu biotopov a druhov eurdpskeho vyznamu, monitoring a reporting, druhova
ochrana patria medzi hlavné EU zavazky. Starostlivost o krajinu aj mimo CHU znamena lepsie prostredie pre ¢loveka, prepojenie i na zmenu klimy.

Udrzatelnost:
Zachovanie prirody je zakladom udrzatelnosti spolo€nosti. V r. 2012 zacalo pInenie iniciativy EU pre hodnotenie ekosystémov, ich sluzieb a ekosystémové uctovnictvo,
ako i k zlepSeniu starostlivosti o vybrané biotopy/druhy eurépskeho vyznamu. K o¢akavanej zmene legislativy ani k posilneniu kapacit nedoslo.

Dalsie informéacie — navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Informacie na. www.enviroportal.sk , www.sopsr.sk; strankach Eurépskej komisie, Rady Eurépy, medzinarodnych dohovorov.

Zdroj ziskavania udajov:

Reportingy
Typ:  Vysledku . . . . P . ¢
Wk B - pocet vyhlasenych Gzemi sustavy NATURA 2000 - CHVU a UEV
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 238 268 345 402 422
Skuto€nost 348

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Eva Gerhatova, Ing. Jan MikulaSovi¢, Ing. Lubomir Grznarik, RDNr. Jana DurkoSova,

Monitorovanie schvalil: Ing. Du$an Jurik, Ing. Dusan Ceresniak, PhDr. Miroslava Hruskova, CSc

07501 - Ochrana a racionalne vyuzivanie vod

Zamer:

Vytvarat podmienky na zvySovanie zasobovanosti obyvatelstva pitnou vodou z verejnych vodovodov v SR, odkanalizovania a €istenia odpadovych vod, zvySovanie
ochrany a kvality podzemnych a povrchovych véd, budovanie novych vodnych zdrojov pitnej vody v oblastiach ich nedostatku a zvySit ochranu Zivotov a majetku ob¢anov
rieSenim protipovodfiovej ochrany izemia.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Schijeny rozp- | Uprayeny rspocet | Siutocnomt i

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 4901 150 22 563 725 22 562 866
1152 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 90 509 0
1_181 - Europsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 100 000

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 17 647

11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 204 906 844 143 106 330 123 106 330
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 31079 699 19 175 307 19 175 307
1391 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 6 801 370 0
1392 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 809 656 0
Spolu 241005 340 192 546 897 164 844 502

Komentar k programovej ¢asti:

Stru¢né hodnotenie:

Prostrednictvom spolufinancovania stavieb infrastruktiry na zasobovanie pitnou vodou verejnymi vodovodmi a odvadzanie a Cistenie komunalnych odpadovych véd z
prostriedkov EU v ramci ISPA, Kohézneho fondu a Strukturalnych fondov OP ZI a OPZP a spolufinancovania zo $tatneho rozpoétu sa zvysila zasobovanost pitnou vodou pre
obyvatelov a ostatnych odoberatelov vody a odkanalizovanie odpadovych véd od producentov odpadovych véad v stlade s poZiadavkami EU.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Vytvorenim podmienok pre spolufinancovanie stavieb predmetnej technickej infrastruktiry sa postupne dokonéovalo ¢ast stavieb OPZP a ich uvadzanim do prevadzky v roku
2012 sa napifiali ciele Koncepcie vodohospodarske;j politiky SR do roku 2015 a postupné napifianie zavizkov SR vo&i EU v oblasti nakladania s komunalnymi odpadovymi
vodami stanovenymi v Zmluve o pristipeni SR k EU a tieZ aj ciele Ramcovej smernice o vode — dosiahnutie dobrého stavu vod. Rozostavanych bolo 121 stavieb z OPZP,
najma z oblasti verejnych kanalizacii (¢ast aj verejnych vodovodov) spolufinancovanych z prostriedkov Kohézneho fondu OPZP (prioritna os 1, opera&ny ciel 1.1 a 1.2), ktoré
po ich ukong&eni vyraznejie naplnia ogakavané ukazovatele. Na spolufinancovanie z OPZP je celkovo schvalenych 149 projektov z predmetnych oblasti — OC 1.1 a 1.2
vratane 5 velkych projektov.

Efektivnost a hospodarnost

V8etky realizované a zrealizované zdravotno-vodohospodarske stavby su navrhnuté a ich samotna realizacia prebieha v zmysle zasad najvyhodnejSieho technického,
ekonomického a environmentalneho rieSenia. Technicka a ekonomicka efektivnost je posudzovana u vSetkych verejnych stavieb

(spolufinancovanych z verejnych prostriedkov s investicnym nakladom nad 1,367 mil. EUR) v ramci pripravy — zamerov a navySe stavby s investiénym nakladom nad 6,638
mil. EUR sU posudzované $tatnou expertizou podla ustanoveni zakona €. 254/1998 Z. z. o verejnych pracach v zneni neskorsich predpisov. Environmentalne posudenie sa
vykonava pre kazdy zamer v sulade so zakonom 6. 24/2006 Z. z. o posudzovani vplyvov na Zivotné prostredie a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
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Plan predpokladal, Zze ¢erpanie prostriedkov EL'JVa realizacie stavieb v ramci druhého programového obdobia z OP ZP na roky 2007-2013 za&ne najneskér v roku 2008.
Realne v8ak zacal az v roku 2009. V ramci OP ZP na roky 2007-2013 prebiehala v r. 2012 realizacia 121 stavieb verejnych vodovodov a verejnych kanalizacii.

Dosah/vplyv:

Vybudovanim stavieb verejnych vodovodov a verejnych kanalizacii sa zabezpecila bezpe¢na dodavka pitnej vody odoberatelom a znizenie nepriaznivého vplyvu vypustania
necistenych odpadovych véd, resp. nedostato¢ne Cistenych, vybudovanim a dobudovanim Cistiarni odpadovych véd, ¢im sa zabezpedcila vySSia ochrana vod a vodnych

ekosystémov v sulade s pravnymi predpismi EU a SR.

Udrzatelnost:

Boli vytvorené podmienky na zvySovanie zasobovanosti obyvatefstva pitnou vodou z verejnych vodovodov v SR a tiez aj na odkanalizovanie a Cistenie komunalnych
odpadovych véd verejnou kanalizaciou postupne zrealizovanymi stavbami v roku 2012 z verejnych prostriedkov EU a $tatneho rozpoctu a dal$imi rozostavanymi stavbami,

ktorych ukonéenie sa predpoklada v roku 2013 az 2015.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil: Ing. Dusan Ceresiiak

0750101 - Ochrana kvality a mnozstva povrchovych a podzemnych véd

Ing. Lydia Bekerova v spolupraci so sekciou environmentalnych programov a projektov

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2704 288 3 064 288 3 064 288
Spolu 2704 288 3 064 288 3 064 288
Ciel 1:

Zabezpetit plnenie Gloh vyplyvajdcich z procesu implementacie Ra&mcovej smernice o vode a suvisiacich smernic EU v sektore voda v pésobnosti SHMU.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie: B ]
Ulohy stanovené kontraktom medzi MZP SR — SHMU na rok 2012 boli k 31.12.2012 splnené v sulade so schvalenymi evidenénymi listami a jednotlivymi Specifikaciami
prac.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ulohy SHMU v sektore voda tvoria klti&ovu prioritu v ramci zavazkov SR v oblasti vodnej politiky realizovanej prostrednictvom Smernice 2000/60/ES Eurépskeho
parlamentu a rady (Ramcova smernica o vode/RSV). Hierarchizacia a etapizacia rieSenia Uloh je nastavovana v sulade s potrebami efektivnej implementacie RSV v SR,
narodnymi Specifikami a potrebami a zavazkami SR voc¢i Eurdpskej komisii (EK). RieSenie Uloh je zamerané na plnenie stanovenych cielov a t€elov RSV ako aj pre
splnenie reportovacej povinnosti Slovenskej republiky vogi EK. Ulohy st harmonizované s prislunou narodnou legislativou. Priority st kladené na Glohy potrebné pre
zachovanie kontinuity najméa rezimovych a prevadzkovych uloh spojenych s monitorovanim a hodnotenim mnoZzstva a kvality povrchovych a podzemnych véd.

Efektivnost a hospodarnost’

Efektivnost a hospodarnost pridelenych finanénych prostriedkov v ramci rie$enych Gloh je zabezpedovana harmonizéciou s legislativou SR, kontrolnymi dfiami MZP SR,
optimalizovanym pristupom v ramci matice riadenia SHMU, dynamickym a flexibilnym pristupom jednotlivych etapizacii prac v Ulohach, G¢innou koordinaciou a
komunikaciou s gestormi uloh.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Planované vystupy/vysledky boli dosiahnuté v stanovenych terminoch. Vystupy tvoria ucelené celky realizacie vodnej politiky SR v rdmci 1. planov manazmentu povodi,
ako aj vstupy do pripravovanych 2. planov manazmentu povodi. Vystupy vo forme ro&nych sprav st verejne pristupné na webovom sidle SHMU. SHMU odborne a
technicky v roku 2012 pripravil a hostoval rokovanie pracovnej skupiny EK ,Sucho a nedostatky vody*“. V ramci uvedenej pracovnej skupiny EK Slovensko rovnocenne a
aktivne participuje na rieSenych problematikach. SHMU sa za Slovensko zaroveri zd&astfiuje a aktivne sleduje dianie v pracovnej skupine EK ,Podzemné vody".

Dosah/vplyv:

Rie$ené Glohy maju narodny a medzinarodny charakter. Vystupy rieSenych tloh st potrebné pre MZP SR, ako Ustredny organ $tatnej spravy koordinujuci pinenie
procesu implementacie RSV na narodnej Urovni, ako aj vo vztahu k zavazkom SR voc&i EK. Zarover s ohfadom na bliZiace sa predsednictvo SR v Rade EU s nosnou
témou VODA nabera plnenie zavazkov EK, participacia na aktivitach EK vyznamny politicko-spolo¢ensky kontext s medzinarodnym dosahom.

Udrzatelnost:

Ramcova smernica o vode predstavuje globalne fungovanie vodnej politiky EK nastavenej od r. 2000. Ide o dlhodoby dynamicky proces koordinovany a hodnoteny EK.
Plnenie novych vyziev, ktoré priniesla v roku 2012 ,Koncepcia na ochranu vodnych zdrojov Eurépy — Bleuprint®, priprava na 7. EAP, nastavovanie kohéznej politiky na
obdobie 2014 — 2020, rieSenie klimatickej zmeny a s tym suvisiacich extremalit (povodne, suchd, nedostatok vody, vodné zdroje, zasoby podzemnych véd...) v snahe SR
o udrzatelnosti uvedeného tempa a zavazkov SR, vvratane pripravovaného predsednictva SR v Rade EU predpoklada vyraznej$ie posilnenie odborného, technického a
finanéného zazemia klu&ovej rezortnej inétitdcie pre napifianie vyziev a zavéazkov SR.

Dalsie informéacie — navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

SHMU v roku 2012 priebeZne zistované problémy, nedostatky, Uskalia riesilo bez zbytoéného odkladu. Zarovei gestorom predkladali iniciativne materialy v ramci
rieSenych uloh v zaujme zachovania narodnych historickych Specifik a pristupov v ramci vodného hospodarstva vo vztahu k pristupom EK.

Zdroj ziskavania udajov:

SHMU
Typ:_ Vystupu A - plnenie uloh uloZenych v Plane hlavnych Gloh SHMU
MJ: Jogické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano
Ciel' 2:

Udrzat presnost hydrologickych predpovedi pre Dunaj a Moravu na urovni 75%.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel stanoveny na rok 2012 bol k 31.12.2012 splneny.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Slovensky hydrometeorologicky Ustav ma v ramci hydrologickych predpovedi celoslovenské posobenie. Zarover riesi aj Specializované ulohy potrebné pre plnenie ciefov
EU v uvedenej oblasti.

Efektivnost a hospodarnost: }
Efektivnost a hospodarnost pridelenych finanénych prostriedkov v rdmci rieSenych Gloh je zabezpecovana harmonizaciou s legislativou SR, kontrolnymi diiami MZP SR,
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optimalizovanym pristupom v ramci matice riadenia SHMU, dynamickym a flexibilnym pristupom jednotlivych etapizacii prac v Glohach, Géinnou koordinaciou a
komunikaciou s gestormi uloh.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Planované vystupy/vysledky boli dosiahnuté v stanovenych terminoch. Vystupy st podkladmi pre rokovanie jednotlivych hydrologickych pracovnych skupin v ramci
Komisii hraniénych vod. Vystupy zaroven tvoria ucelené celky realizacie vodnej politiky SR v ramci 1. planov manazmentu povodi, ako aj vstupy do pripravovanych 2.

planov manazmentu povodi.

Dosah/vplyv:

Riesené Ulohy maji narodny a medzinarodny charakter. Vystupy riesenych Gloh st potrebné pre MZP SR ako Ustredny organ $tatnej spravy koordinujdci vodna politiku
SR, ochranu pred extremalitami a zabezpecovanie medzinarodnych zavéazkov SR v oblasti vod.

Udrzatelnost:

Zakladny ciel je odborno- technické udrzanie a zlepSovanie hydrologickych predpovedi.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov: Neboli zistené Ziadne nedostatky.

Zdroj ziskavania udajov:

SHMU

Typ:  Vystupu

A - % vyhovujucich predpovedi

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 75 75 75 75 75 75 75
Skutoénost 75 75 75 75

Komentar k programovej ¢asti:

Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0750103 - Ochrana pred povodnami

RNDr. Katarina Ku¢arova

Ing. Dusan Cere$iiak

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 200 000 17 302 575 17 301 716
Spolu 200 000 17 302 575 17 301 716
Ciel 3:

Zv&gsit zo zdrojov SR velkost Gizemia chraneného pred povodriami.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Vzhladom na nedostatok finanénych prostriedkov zo $tatneho rozpoctu v roku 2012 nebolo mozné realizovat investiénu vystavbu protipovodfiovych opatreni, ¢im by bolo
dosiahnuté zvacésenie velkosti Gzemia chraneného pred povodriami.

Dalsie informacie —navrhy na rychle riedenie zistenych nedostatkov:
V dalSich rokoch zabezpecit potrebné finanéné prostriedky zo Statneho rozpodtu.

Zdroj ziskavania udajov:

SVP

Typ:  Vysledku

A - zvacsenie plochy Uzemia chraneného pred povodriami

MJ: km2
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 30 10 2 2
Skuto¢nost 0
Ciel 4:

Zvacsit podiel uzemia SR chraneného pred povodhami.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Vzhladom na nedostatok finanénych prostriedkov zo $tatneho rozpoctu v roku 2012 nebolo mozné realizovat investiénu vystavbu protipovodfiovych opatreni, ¢im by bolo
dosiahnuté zvacésenie podielu Uzemia zo zabezpecenou ochranou pred povodrniami.

Dalsie informacie —navrhy na rychle riedenie zistenych nedostatkov:
V dalSich rokoch zabezpecit potrebné finanéné prostriedky zo Statneho rozpodtu.

Zdroj ziskavania udajov:
SVP, §. p. Banska Stiavnica
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:\—/lpr :;ystupu A - podiel tzemia chran. pred povodriami z plochy Uzemia ohrozov. povodfami
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 11,8 12 12,2 12,3 12,4 12,5
Skuto€nost 0 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Jan MikulaSovi¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Dusan Cere$hiak

0750107 - Vodné diela (stavby)

Ciel 2:
Pripravou realizacie technickych opatreni na vodnych tokoch vytvorit predpoklady pre zvéd¢$enie mnozstva zadrziavanej povrchovej vody.

Monitorovanie ciela:
V roku 2012 neboli realizované Ziadne vodné stavby a technické opatrenia na vodnych tokoch na zadrziavanie povrchovej vody z dévodu, Ze neboli vy¢lenené finanéné
prostriedky zo Statneho rozpoctu. Napriek uvedenému sa v priprave tychto stavieb pokracuje.

Zdroj ziskavania udajov:
Vodohospodarska vystavba, §. p. Bratislava

Typ:_Vystupu A - objem povrch. véd
MJ: m3
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 32,5 39,0 36,0 26,5 24 23
Skuto¢nost 0 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Vladimira Hafroviova

Monitorovanie schvalil: Ing. Dusan Ceresiiak

0750109 - Vyskum a vyvoj

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1996 862 2 196 862 2 196 862
Spolu 1996 862 2 196 862 2 196 862

Ciel 4:
Zabezpecit pInenie uloh vyskumu a vyvoja vo vodnom hospodarstve pre plnenie tloh vyplyvajucich z procesu implementacie Ramcovej smernice o vodach a suvisiacich
smernic EU v sektore voda v pdésobnosti VUVH.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Ulohy vyskumu a vyvoja zaradené do PHU VUVH na rok 2012 boli spinené v ramci pridelenych finan&nych prostriedkov zo $tatneho rozpodtu. Pinenie niektorych Gloh
bolo presunuté na rok 2013 z dévodu nedostatku finanénych prostriedkov.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Vyskumné a vyvojové Ulohy stanovené v PHU VUVH st zamerané na podporu implementacie Ramcovej smernice o vode (RSV) a sUvisiacich smernic EU v sektore
voda, a su v sulade s environmentalnymi cielmi stanovenymi v RSV.

Vyskumny Gstav vodného hospodarstva ma celoslovenské pdsobenie a riesi $pecializované tlohy potrebné pre plnenie ciefov EU.

Efektivnost a hospodarnost:
Efektivnost a hospodarnost je zabezpe€ovana optimalizovanym a hospodarnym pristupom k vyuzivaniu finanénych prostriedkov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Planované vystupy realizovanych uloh boli dosiahnuté v stanovenych terminoch a su podkladmi pre koncepéné a strategické planovanie v ramci vodného hospodarstva
Slovenskej republiky. Vyskumné a vyvojové Ulohy boli odborne prerokovavané, posudzované, schvalované a prebraté gestormi jednotlivych uloh.

Dosah/vplyv:
RieSené ulohy maju narodny a medzinarodny dosah vo vztahu k vodnému hospodarstvu Slovenskej republiky a Eurépskej unie. Vystupy uloh st nevyhnutné pre plinenie
procesu implementacie RSV na narodnej trovni i vo vztahu k Eurépskemu spolo¢enstvu.

Udrzatelnost:
Ramcova smernica o vode predstavuje globalne fungovanie vodnej politiky nastavenej od r. 2000. Ide o dlhodoby dynamicky proces koordinovany Eurépskou komisiou.
Hlavnym ciefom procesu je harmonizéacia postupov ¢lenskych Statov pri riadeni vodného hospodarstva.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:
Na dosiahnutie stanovenych cielov v oblasti vodného je nevyhnutné reélne finanéné zabezpecenie organizacii podielajucich sa na plneni prioritnych tloh v tejto oblasti.

Zdroj ziskavania udajov:
VUVH
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LIVJ‘?: ZV'S‘“p” A - plnenie tloh uloZenych v Plane hlavnych dloh VOVH
ROk Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skuto¢nost’ 90 100
Ciel'5:

Zabezpetit ¢innost Narodného referenéného laboratéria pre oblast vod v stvislosti s implementéciou smernic EU a realizaciou narodnej legislativy.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Ulohy zaradené do PHU VUVH na rok 2012 v &asti zabezpe&enia zakladnych a $pecifickych &innosti Narodného referenéného laboratéria (NRL) boli spinené v sulade s
vecnym a ¢asovym harmonogramom jednotlivych Uloh v ramci pridelenych finanénych prostriedkov zo $tatneho rozpodctu.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Realizacia odbornych aktivit sluzi pre zvySovanie odbornych vedomosti, zjednocovanie postupov, ujasnenie pristupov v oblasti vodného hospodarstva. Pri hodnoteni a
riadeni vodného hospodarstva je vyznamny jednotny pristup na narodnej urovni a zosuladenie s pristupmi Eurépskeho spolo¢enstva. Vyskumny ustav vodného
hospodarstva ma celoslovenské pdsobenie a riesi Specializované ulohy potrebné pre plnenie cielov EU.

Efektivnost a hospodarnost:
Efektivnost a hospodarnost je zabezpefovana optimalizovanym a hospodarnym pristupom k vyuzivanou finanénych prostriedkov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Planované vysledky boli dosiahnuté v stanovenych terminoch a su potrebné pre normotvorbu, metodickl a inStruktaznu ¢innost zamestnancov vo vodnom hospodarstve
v oblasti metéd odberu vzoriek, analyz, spracovania vysledkov a hodnotenia véd na narodnej a medzinarodnej trovni. Gestori odbornych aktivit priebezne koordinovali
plnenie cielov jednotlivych odbornych aktivit.

Dosah/vplyv:
Specifické vyskumné Ulohy NRL maju narodny a medzinarodny charakter. Zabezpecuju jednotny postup v oblasti implementacie RSV a harmonizuju Ciastkové vysledky
na narodnej urovni.

Udrzatelnost:
Zachovanie kontinuity ziskavania odbornych vedomosti je nesmierne dblezita vzhlfadom k dynamickému rozvoju v oblasti vodného hospodarstva a vzhladom na
dosahovany pokrok v oblasti vedy a vyskumu.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:
PlInenie zakladnych a Specifickych uloh NRL je podmienené realnym finanénym zabezpeéenim v sulade s uzneseni Viady SR ¢. 638/1996.

Zdroj ziskavania udajov:

VOVH
m?: ysmp” A - plnenie dloh ulozenych v PHU VOVH
Fo Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 100 100 100 100 100
Skuto¢nost 100 100

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter KoSovsky

Monitorovanie schvalil: Ing. Dusan Cere$iiak

075010A - Ochrana a racionalne vyuzivanie vod - opatrenie 2.1 OP ZI

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 90 509 0
Spolu 0 90 509 0

Ciel 5:
Podporit investiéné infrastruktirne projekty v sektore pitna voda - v nadvéznosti na plnenie zavazkov SR v ramci prechodnych obdobi.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Projekty boli ukongené. Prvok bol v roku 2012 opétovne zapracovany do programovej $truktiury MZP SR, vzhladom na to, Ze difa 28.10.2010 doslo k vysporiadaniu
korekcie na OPZ| a dria 18.12.2012 k vysporiadaniu dodato¢nej korekcie na OPZI.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vliady SR, v &asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vynalozené efektivne a hospodarne.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: .

Planované ciele podporit projekty v sektore voda — pitna voda, verejna kanalizacia, COV, ako aj opatrenia na ochranu pred povodfiami boli splnené v ramci moznosti
zazmluvnenosti alokacie, resp. finanéného disponibilného zostatku.

Dosah/vplyv:

Vysledky realizacie programu prispievaju k zlepSeniu infrastruktiry vodného hospodarstva, racionalneho vyuzivania vodnych zdrojov, ochrany véd pred znecistovanim a
k zabezpe€ovaniu Uzemia pred negativnymi u¢inkami zaplav, a tym k zlepSeniu kvality Zivota obyvatelstva a rozvoju spolo¢enskych a podnikatelskych aktivit v SR.
Udrzatelnost:
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Podporené projekty prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

KJ‘_): :(/ystupu A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 4 0 0 0
Skuto€nost 0 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Denis Knotka

Monitorovanie schvalil: Ing. Alexandra Vasasova

075010V - Vranov-pitna voda a odkanalizovanie v povodi rieky Tople (KF)

Ciel 1:
Zabezpedit rozpracovanost investi¢nej akcie na 100 %.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekt je ukon€eny, miera finanéného Eerpania k 31.12.2012 — 100,00 %, miera fyzickej realizacie k 31.12.2012 — 100,00 %.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené ciele v REK su splnené.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpec€enie nezavadnej pitnej vody) a verejna kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych véd na

cov.

Udrzatelnost:
Projekt je trvalo udrzatelny.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacie spravy, zavere¢na sprava

Typ:  Vystupu A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 0 0
Skuto€nost 100 100 100
Ciel' 2:

Zvysit poCet novonapojenych obyvatelov a ostatnych spotrebitefov o 3 730 novych vodovodnych pripojok.
Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Projekt je ukon€eny, miera finanéného Eerpania k 31.12.2012 — 100,00 %, miera fyzickej realizacie k 31.12.2012 — 100,00 %.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené ciele v REK su splnené.

Dosah/vplyv:

Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpec€enie nezavadnej pitnej vody) a verejna kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych véd na

cov.

Udrzatelnost:
Projekt je trvalo udrzatelny.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacie spravy, zavere¢na sprava

Vytlacené diia: 01.03.2013

9/ 53



Typ: Vystupu A - pocet vodovodnych pripojok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 3730 0 0 0 0
Skuto¢nost’ 2790 2790 0 100
Ciel 3:

Zvysit poCet novonapojenych obyvatelov na kanaliza¢nu siet o 4 150 novych domovych kanaliza¢nych pripojok.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekt je ukonéeny, miera finanéného €erpania k 31.12.2012 — 100,00 %, miera fyzickej realizacie k 31.12.2012 — 100,00 %.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené ciele v REK su splnené.

Dosah/vplyv:
MozZnost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na
COVv.

Udrzatelnost:
Projekt je trvalo udrzatelny.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacie spravy, zavere¢na sprava

Typ: Vystupu A - pocet kanalizaénych pripojok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 4150 0 0 0 0
Skuto¢nost’ 2791 2848 0 100
Ciel 4:

Zabezpetit sulad so smernicou EU 91/271/EEC (o komunalnych odpadovych vodach).

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekt je ukonéeny, miera finanéného ¢erpania k 31.12.2012 — 100,00 %, miera fyzickej realizacie k 31.12.2012 — 100,00 %.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené ciele v REK su splnené.

Dosah/vplyv:
MozZnost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na
COVv.

Udrzatelnost:
Projekt je trvalo udrzatelny.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacie spravy, zavere¢na sprava

:\—/Ipr :(/ysmpu A - intenzifikacia, rozsirenie a rekonstrukcia COV
: s
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+35
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 4 0 0 0 0
SkutoCnost 4 4 0 100

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Viliam HI6Ska

Monitorovanie schvalil: Ing. Adriana Neuhausova

075010W - PreSov-pitna voda a kanalizacia v povodi rieky Torysy(KF)
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2012 k 31.12.2012 31.12.2012
1391 - Kohézny fond (prostriedky EU) 0 6 801 370 0
1392 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 0 809 656 0
Spolu 0 7611026 0
Ciel 1:
Zabezpedit rozpracovanost projektu na 100 %.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekt je ukonéeny, miera finanéného €erpania k 31.12.2012 — 100,00 %, miera fyzickej realizacie k 31.12.2012 — 100,00 %.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.
Efektivnost a hospodarnost’
Zabezpecena.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené ciele v REK su splnené.
Dosah/vplyv:
Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na
COV.
Udrzatelnost:
Projekt je trvalo udrzatelny.
Zdroj ziskavania udajov:
Zavere¢na sprava
Typ: Vystupu A - % rozpracovanosti
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 0 0 0
Skutocnost 88 96,3 100 100
Ciel 2:
Zvysit pocet napojenych obyvatelov a ostatnych spotrebitelov o 7 057 novych vodovodnych pripojok.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekt je ukonéeny, je vybudovanych 5 083 ks vodovodnych pripojok.
Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.
Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené ciele v REK su splnené.
Dosah/vplyv:
Moznost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody).
Udrzatelnost:
Projekt je trvalo udrzatelny.
Zdroj ziskavania udajov:
Zavere€na sprava
Typ:  Vystupu A - pocet vodovodnych pripojok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 7 057 0 0 0
Skutocnost’ 3741 5916 5083 5083
Ciel 3:
Zvysit poget napojenych obyvatelov na kanalizacnu siet o 5 491 novych domovych kanalizaénych pripojok.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekt je ukonéeny, je vybudovanych 4 368 ks kanalizanych pripojok.
Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.
Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené ciele v REK su splnené.
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Dosah/vplyv:
Moznost pripojenia obyvatelov na verejnu kanalizaciu.

Udrzatelnost:
Projekt je trvalo udrzatelny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zavere€na sprava

Typ:  Vystupu A - pocet kanalizacnych pripojok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 5491 0 0 0
Skutocnost’ 3727 3976 4368 4368
Ciel 4: .
Zabezpedit sulad so smernicou EU 91/271/EEC (o komunalnych odpadovych vodach).
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekt je ukon¢eny, miera finanéného Eerpania k 31.12.2012 — 100,00 %, miera fyzickej realizacie k 31.12.2012 — 100,00 %.
Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.
Efektivnost a hospodarnost
Zabezpecena.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené ciele v REK su splnené.
Dosah/vplyv: B
Zabezpecenie Cistenia odpadovych véd na COV.
Udrzatelnost:
Projekt je trvalo udrzatelny.
Zdroj ziskavania udajov:
Zavere€na sprava
Typ: _Vystupu A - rekonstrukcia COV
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 5 0 0 0 0
Skutoénost 5 5 5 5

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Martin Korbel

Monitorovanie schvalil: Ing. Adriana Neuhausova

Ciel 1:
Zabezpedit rozpracovanost investi¢nej akcie na 100 %.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekt je ukonéeny, miera finanéného €erpania k 31.12.2012 — 100,00 %, miera fyzickej realizacie k 31.12.2012 — 100,00 %.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené ciele v REK su splnené.

Dosah/vplyv:
MozZnost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na
COVv.

Udrzatelnost:
Projekt je trvalo udrzatelny.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacie spravy, zavere¢na sprava
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Typ:  Vystupu

A - % rozpracovanosti

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 0 0
Skutoénost 95 100 100
Ciel' 2:

Zabezpedit vystavbu vodovodnej siete v dizke 52,33 km.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Projekt je ukonéeny, miera finanéného €erpania k 31.12.2012 — 100,00 %, miera fyzickej realizacie k 31.12.2012 — 100,00 %.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Stanovené ciele v REK su splnené.

Dosah/vplyv:

MozZnost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na

COv.

Udrzatelnost:

Projekt je trvalo udrzatelny.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacie spravy, zavere¢na sprava

Typ:  Vystupu

A - dizka novej vodovodnej siete

MJ: km
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 52,33 0 0
Skuto¢nost’ 55,01 55,38 0 55,38
Ciel 3:

Zvysit poCet novonapojenych obyvatelov na kanaliza¢nu siet o 5 318 novych domovych kanaliza¢nych pripojok.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Projekt je ukonéeny, miera finanéného €erpania k 31.12.2012 — 100,00 %, miera fyzickej realizacie k 31.12.2012 — 100,00%.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost:

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Stanovené ciele v REK su splnené.

Dosah/vplyv:

MozZnost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na

COv.

Udrzatelnost:

Projekt je trvalo udrzatelny.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacie spravy, zavere¢na sprava

Typ:  Vystupu

A - pocet kanalizaénych pripojok

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 5318 0 0
Skuto€nost’ 5365 5587 0 5587
Ciel 4:

Zabezpetit sulad so smernicou EU 91/271/EEC (o komunalnych odpadovych vodach).

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Projekt je ukon&eny, miera finanéného ¢erpania k 31.12.2012 — 100,00 %, miera fyzickej realizacie k 31.12.2012 — 100,00 %.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciel projektu zrealizovany v zmysle REK.

Efektivnost a hospodarnost’

Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Stanovené ciele v REK su splnené.

Dosah/vplyv:
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MozZnost pripojenia obyvatelov na verejny vodovod (zabezpecenie nezavadnej pitnej vody) a verejnd kanalizaciu, vratane zabezpecenia Cistenia odpadovych vod na
COVv.

Udrzatelnost:
Projekt je trvalo udrzatelny.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacie spravy, zavere¢na sprava

Kﬁ: :(/ystupu A - intenzifikcia, roz$irenie a rekonstrukcia COV
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 3 0 0 0 0
Skuto€nost 2,94 3 0 3

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Viliam HI6Ska

Monitorovanie schvalil: Ing. Adriana Neuhausova

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 178 685 322 129 617 921 109 617 921
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 27 415 390 17 454 653 17 454 653
Spolu 206 100 712 147 072 574 127 072 574

Ciel 1:
Zabezpedit vystavbu kanalizacnej siete.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie: ’
Ciefom v ramci prvku bolo zabezpecit' v roku 2012 vystavbu novej kanalizacnej siete v dlzke 200 km. V tomto obdobi bolo vybudovanych 250,41 km, ¢o prevySuje
planovany pocet.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vlady SR, v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost: .
Ocakava sa, Ze prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne, ¢o je zabezpecené dodrziavanim pravidiel uréenych EK pre financovanie projektov z fondov EU.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
V pripade ukazovatela ,diZka novej kanaliza¢nej siete” bola planovana hodnota mierne prekrocena.

Dosah/vplyv:

Realizaciou projektov zameranych na vystavbu vodovodnej a kanaliza¢nej siete sa zabezpeci bezproblémové zasobovanie obyvatelov kvalitnou pitnou vodou a efektivne
zneskodnovanie odpadovych véd bez negativnych dopadov na Zivotné prostredie, postupné zlepSovanie ekologického stavu véd €o vytvara predpoklady pre zvySovanie
kvality Zivota obyvatelstva a dalsi socialny a ekonomicky rozvoj v danom tzemi.

Udrzatelnost:
Podporené projekty vystavby vodovodov a kanalizacii prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne
viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

Typ:_Vystupu B - dizka novej kanaliza¢nej siete
MJ: km
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 100 130 200 350 220 127
Skutocnost 0 0 274,27 250,41
Ciel 2:

Zabezpedit vystavbu vodovodnej siete.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie: ’
Cielom v ramci prvku bolo zabezpecit v roku 2012 vystavbu vodovodnej siete v dizke 50 km. V tomto obdobi bolo vybudovanych 98,4 km, ¢o prevysSuje planovany pocet.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vliady SR, v &asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost: i
Ocakava sa, Ze prostriedky boli vynalozené efektivne a hospodarne, ¢o je zabezpecené dodrziavanim pravidiel uréenych EK pre financovanie projektov z fondov EU.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Dosiahnuté vystupy ukazovatela ,dIZzka novej vodovodne;j siete” predstavuju takmer 84% z planovanej hodnoty.

Dosah/vplyv:
Realizaciou projektov zameranych na vystavbu vodovodnej a kanalizacnej siete sa zabezpeci bezproblémové zasobovanie obyvatelov kvalitnou pitnou vodou a efektivne
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zneskodriovanie odpadovych vod bez negativnych dopadov na Zivotné prostredie, postupné zlepSovanie ekologického stavu vod ¢o vytvara predpoklady pre zvySovanie
kvality Zivota obyvatel'stva a dal$i socialny a ekonomicky rozvoj v danom uzemi.

Udrzatelnost:

Podporené projekty vystavby vodovodov a kanalizacii prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatefnost' je zmluvne

viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

Typ:_Vystupu A - dizka novej vodovodnej siete
MJ: km
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 50 30 40 50 80 60 60
Skuto¢nost 0 31,12 33,50 98,4

Komentar k programovej €asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Jana Rolinova

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.

075011B - Ochrana pred povodiiami (2007-2013)

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 26 221 522 13 488 408 13 488 408
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 3 664 309 1720 654 1720 654
Spolu 29 885 831 15 209 063 15209 063

Ciel 2:
Zabezpedit realizaciu protipovodniovych opatreni.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Cielom v ramci prvku bolo zabezpe¢it realizaciu protipovodriovych opatreni.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vlady SR, v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:

Ocakava sa, Ze prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne, ¢o je zabezpedené dodrziavanim pravidiel uréenych EK pre financovanie projektov z fondov EU.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Dosiahnuté vystupy - v roku 2012 sa zacala realizacia 46 projektov, ¢o prevySuje planovany pocet (8).

Dosah/vplyv:

Realizacia projektov ma pozitivny vplyv na zabezpecenie komplexnej ochrany tzemia SR pred povodriami a v koneénom désledku aj na dosiahnutie lep$ich Zivotnych

podmienok obyvatelstva a znizovanie regionalnych rozdielov.

Udrzatelnost:

Podporené projekty prinesu dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

Typ: Vystupu A - pocet realizovanych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 4 9 9 8 5 3
Skuto€nost 31 46

Komentar k programovej €asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Jana Rolinova

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.

075011E - Priorita 2011 Odvadzanie a Cistenie odpadovych véd v sulade so smernicou Rady 91/271/EHS

Ciel 1:

Splnit zavazky SR v oblasti odvadzania a €istenia odpadovych véd v sulade so smernicou Rady 91/271/EHS

Monitorovanie ciela:

V roku 2012 neboli na predmetny prvok vyélenené Ziadne finan¢né prostriedky zo Statneho rozpoctu. Plnenie ulohy je Ciasto€ne zabezpe€ované na prvkoch programove;j

$truktary v ramci projektov OP ZP.

Zdroj ziskavania udajov:
Vytlacené dna: 01.03.2013
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Interny zdroj MZP SR

:/IYJ?: ::ydeKU A - % zabezpecenia aglomeracii nad 10 000 ekvivalentnych obyvatelov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 0 0 0 0
Skuto€nost 100 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Karol Minarovi¢

Monitorovanie schvalil: Ing. Dusan Ceresiiak

075011F - Bezpeénost’' dodavky pitnej vody (SK0135

Ciel 1:
Vytvorit podmienky na zavedenie planov bezpecnosti pitnej vody v SVS.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Hlavnym cielom projektu je vytvorit podmienky na zavedenie Planov bezpecnosti pitnej vody (PBPV) v slovenskych vodarenskych spolo¢nostiach a tym pomoct zvysit
uroven a spolahlivost zasobovania pitnou vodou. Hlavnym vystupom projektu bude vypracovanie v§eobecného-ramcového PBPV prispésobeného podmienkam v
slovenskom vodarenstve, ktory sa overi zavedenim vo vybranom vodovodnom systéme (SKV Hriflova-Lu¢enec-Filakovo). Na vypracovanie ramcového PBPV sa vyuziju
poznatky a skusenosti z podrobnej analyzy tohto vodovodného systému, v ktorom sa uskuto€ni analyza rizik, technologicky a biologicky audit zamerany na kvalitu
dopravovane;j pitnej vody.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zadmerov a cielov programov:
Smernica 98/83/EC o vode uréenej na ludsku spotrebu (DWD 98/83/EC) je v st€asnosti implementovana do legislativy SR ¢im, Ze zabezpe&ena transpozicia smernic do
legislativy ¢lenského $tatu.

Efektivnost' a hospodarnost:
primerana

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
primerana

Dosah/vplyv:
primerany

Udrzatelnost:
Zabezpecena, projekt bol ukonéeny k aprilu 2011.

Dalsie informacie —navrhy na rychle riedenie zistenych nedostatkov:
Nedostatky neboli identifikované.

Zdroj ziskavania udajov:

VUVH
:/Iyﬁ: lvy?t:i‘?u A - Zhoda kvality dodavanej pitnej vody vo verejnych vodovodoch SR v zmysle nariadenia viady SR
: ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano

Komentar k programovej €asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Viera Urdova

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.

075011G - Budovanie povodiiového varovného a predpovedného systému

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
1181 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 100 000
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1182 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 17 647
Spolu 117 647

Ciel 1:
Budovanie povodriového varovného a predpovedného systému

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Cielom v ramci prvku je zabezpe¢it do roku 2015 dobudovanie protipovodfiového varovného systému.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a ciefov programov:
Ciele sa priebezne naplfiaju v sulade s naplfianim ciefov OP ZP.

Vytlacené diia: 01.03.2013 16/ 53




Efektivnost a hospodarnost:

Ocakava sa, Ze prostriedky budd vynaloZené efektivne a hospodarne, ¢o bude zabezpecené dodrZiavanim pravidiel uréenych EK pre financovanie projektov z

prostriedkov EU.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Nie je mozné v sugasnosti vyhodnotit.

Dosah/vplyv:

Realizacia bude mat pozitivny vplyv na zabezpecenie komplexnej ochrany Uzemia SR pred povodfiami a v kone¢nom dosledku aj na dosiahnutie lepSich Zivotnych

podmienok obyvatelstva.

Udrzatelnost:
Udrzatelnost je zmluvne viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

Typ:  Vysledku A - Pocet projektov na prevenciu rizik
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0 0 0 1
Skuto€nost 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Lubomir Grznarik

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.

07502 - Ochrana ovzdusia

Zamer:
Zlep$enie kvality ovzdusia.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 4005712 5 049 527 5 049 527
1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 60 637 0
1181 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 11218 389 22378415 22378415
1182 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 1595 160 2 865 834 2 865 834
Spolu 16 819 261 30 354 413 30293 776

Komentar k programovej ¢asti:

V priebehu roku 2012 sa na zaklade vysledkov monitorovania kvalita ovzdusia zlepSila oproti predoslym rokom, av8ak pocet odbernych miest pre efektivny monitoring klesa a

environmentalna infrastruktira pre monitorovanie znecistovania ovzdusia sa dostato¢ne nebuduje.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Eva Gerhatova

Monitorovanie schvalil: Ing. Katarina Jankovicova

0750201 - Kvalita ovzdusSia

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2012

Upraveny rozpocet
k 31.12.2012

Skutocnost’ do
31.12.2012

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly

4005712

5 049 527

5 049 527

Spolu

4005712

5 049 527

5 049 527

Ciel 3:

Udrzat presnost meteorologickych predpovedi na nasledujtci defi (SHMU).
Monitorovanie ciela:

Struéné hodnotenie:

Ciel bol dosiahnuty.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Dosiahnuta presnost bola vy$sia, nez planovana.

Dosah/vplyv:
Dosah plnenia ciela na zlepSenie kvality ovzdusia nie je mozné vyhodnotit.

Zdroj ziskavania udajov:
SHMU

Vytlatené dnia: 01.03.2013
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:\—/Ipr :;ysmdku A - % uspesnych predpovedi
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 88 88 88 88 90 90
Skuto&nost 91,3 92,4 92,8
Ciel 4:

Aktualizovat akéné plany na zlepSenie kvality ovzdusia.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V roku 2012 bolo aktualizovanych 18 akénych planov na zlep$enie kvality ovzdusia.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Vzhladom na prekracovanie limitnych hodnét znecistujucich latok v ovzdu$i a nasledné vymedzenie 18-tich oblasti riadenie kvality ovzdu$ia na Slovensku bolo nutné
prijat 18 novych akénych planov na zlepSenie kvality ovzdusia.

Efektivnost a hospodarnost
Efektivnost a hospodarnost plnenia ciela bude mozné vyhodnotit koncom roka 2013 v rdmci hodnotenia kvality ovzdusia.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Aktualizacia AP bola vykonana.

Dosah/vplyv:
Udrzatelnost:

Dalsie informacie —navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:

Pre zlepSenie kvality ziskavania dal$ich informacii - idajov je potrebné hlavne zvysit kvalitu monitorovania imisnej situacie na Slovensku vo vSetkych oblastiach riadenia
kvality ovzdusia.

Zdroj ziskavania udajov:

KUzP
Typ:  Vysledku B - pocet akénych planov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 12 10 8
Skuto€nost 18

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Eva Gerhatova

Monitorovanie schvalil: Ing. Katarina Jankovicova

0750203 - Ochrana ovzdusia - opatrenie 2.2 OP ZI|

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
1152 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 60 637 0
Spolu 0 60 637 0

Ciel 1:

Zmena palivovej zakladne energetickych zdrojov s dérazom na nizkoemisné a obnovitelné zdroje.
Monitorovanie ciela:

Struéné hodnotenie:

Projekty boli ukongené. Prvok bol v roku 2012 opétovne zapracovany do programovej $truktury MZP SR, vzhladom na to, Ze dfia 28.10.2010 doslo k vysporiadaniu
korekcie na OPZI a diia 18.12.2012 k vysporiadaniu dodato¢nej korekcie na OPZI.

Efektivnost a hospodarnost: i
Efektivnost a hospodarnost zabezpecena dodrziavanim pravidiel uréenych EK pre financovanie projektov z prostriedkov EU.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Ciel bol splneny.

Dosah/vplyv:
Podporené projekty maju vyrazny pozitivny vplyv na Zivotné prostredie v regiénoch, kde su projekty realizované a aj na zamestnanost a regionalny rozvoj.

Udrzatelnost:
Podporené projekty prinesu dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR
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:\—/Ipr :(/ysmpu A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0 0 0 0
Skuto€nost 0 0 0 0
Ciel 2:

Instalovat technolégie na znizenie vypustania emisii do ovzdus$ia vratane monitoringu.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekty boli ukongené. Prvok bol v roku 2012 opétovne zapracovany do programovej $truktiry MZP SR, vzhladom na to, Ze diia 28.10.2010 doslo k vysporiadaniu
korekcie na OPZ| a dria 18.12.2012 k vysporiadaniu dodato¢nej korekcie na OPZI.

Relevantnost — postdenie z hfadiska priorit viady, zamerov a ciefov programov: i
Ciel bol sledovany v suvislosti s naplfianim cielov OPZI a priorit viady v €erpani prostriedkov v ramci projektov EU z programového obdobia (2004 — 2006). KedZe toto
programové obdobie uz skoncilo, nie je potrebné dalej tento prvok sledovat.

Efektivnost a hospodarnost: i
Efektivnost' a hospodarnost zabezpeena dodrziavanim pravidiel uréenych EK pre financovanie projektov z prostriedkov EU.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Ciel bol spineny.

Dosah/vplyv:
Podporené projekty maju vyrazny pozitivny vplyv na Zivotné prostredie v regiénoch, kde su projekty realizované a aj na zamestnanost a regionalny rozvoj.

Udrzatelnost:
Podporené projekty prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

Kﬁ: :(/ystupu A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0 0 0 0
Skuto€nost 0 0 0 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Denis Knotka

Monitorovanie schvalil:

Ing. Alexandra Vasasova

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012

1181 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, stu€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 11218389 22378415 22378415
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 1595 160 2 865 834 2 865 834
Spolu 12 813 549 25 244 249 25 244 249
Ciel' 2:

Zabezpedit realizaciu projektov zameranych na zlepSenie kvality ovzdusia.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Planovy ciel bol prekro¢eny. Planovana hodnota bola realizovat v roku 2012 dvadsatpat projektov, skuto¢ne bolo realizovanych 77 projektov (25 projektov bolo
ukon&enych a 8 mimoriadne ukonéenych). Celkovy pocet projektov zameranych na zlepSenie kvality ovzdus$ia je 102 projektov.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a ciefov programov: .
Ciel bol sledovany v suvislosti s naplfianim ciefov OPZP a priorit viady v ¢erpani prostriedkov EU.

Efektivnost a hospodarnost: .
Efektivnost a hospodarnost je zabezpe€ena dodrziavanim pravidiel uréenych EK pre financovanie projektov z prostriedkov EU.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Vystupy su dosahované uspokojivo a primerane.

Dosah/vplyv:
Podporené projekty maju v regiénoch, kde su realizované, vyrazny pozitivny vplyv na zZivotné prostredie, na zamestnanost a regionalny rozvoj.

Udrzatelnost:
Podporené projekty prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR a ich udrzatelnost je zmluvne viazana zmluvou o poskytnuti NFP.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR
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Typ: _Vystupu A - pocet realizovanych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 8 20 20 25 25 14
Skuto€nost 77

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. Zuzana Faberova

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.

07503 - Odpadové hospodarstvo a environmentalne rizikové faktory

Zamer:
Zlepsit uroven zhodnocovania odpadov.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 32779 0
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 41914 270 67 990 021 67 990 021
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 6152 111 8 387 222 8 387 222
Spolu 48 066 381 76 410 023 76 377 244

Komentar k programovej ¢asti:

Strategickym cielom odpadového hospodarstva je zaviest opatrenia na predchadzanie vzniku odpadov, zaviest integrované systémy nakladania s odpadmi v danom uzemi,
ktoré by boli spojené s racionalnym vyuZzitim energie vyrobenej z odpadov v tomto Uzemi, zaviest podporu pouzivania materialov ziskanych z recyklovanych odpadov na
vyrobu vyrobkov a zlepSenie trhovych podmienok pre takéto materidly, zvysit mieru materialového zhodnocovania odpadov a energetického zhodnocovania odpadov.

Interné &tatistiky, ako aj Statistiky Statistického tradu SR, ktoré st potrebné na vyhodnotenie zamerov, cielov a meratelnych ukazovatelov sa za predchadzajdci rok, t. j. 2012,
vyhodnocuju na konci |. polroku nasledujiceho kalendarneho roka, t. j. roka 2013.

V roku 2011 bolo v SR zhodnotenych 4 731 712,37 ton odpadov (bez komunalneho odpadu), ¢o predstavuje cca 52 % z celkového mnozZstva odpadov (bez komunalneho
odpadu) umiestnenych na trh. Oproti roku 2010 je to pokles o 826 467,22 ton. Co sa tyka komunalneho odpadu (KO), v roku 2011 vzniklo v SR celkom 1 766 990,48 KO, ¢o
predstavuje cca 327 kg komunalneho odpadu na obyvatela. V porovnani s rokom 2010 to predstavuje pokles o 6 kg komunalneho odpadu na obyvatela. Ciefom je do roku
2015 zvysit pripravu na opatovné pouzitie a recyklaciu odpadu z domacnosti ako papier, kov, plasty a sklo a podla moznosti z inych zdrojov, pokial tieto zdroje obsahuju
podobny odpad ako odpad z domacnosti, najmenej na 35 % hmotnosti vzniknutych odpadov, teda viac ako 720 000 ton.

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. Jaroslav Koco

Monitorovanie schvalil: Mgr. Jan Séerbak

0750301 - Zhodnocovanie odpadov

Ciel 3:
Podporit aktivity na zhodnocovanie odpadov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Na zaklade udajov z Recyklaéného fondu (RF) neboli v roku 2012 RF podporené a uvedené do prevadzky ziadne zariadenia. Ciel, stanoveny na rok 2012, t. j. 18
zariadeni na zhodnocovanie odpadov, nebol spineny.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

V sG&asnosti na Slovensku existuju dostato&né kapacity na zhodnocovanie niektorych pradov odpadov, MZP SR uz nebude podporovat vystavbu novych
spracovatelskych kapacit formou dotacii z verejnych zdrojov s vynimkou vybranych druhov odpadov. Je ale nutné podporit inovacie existujucich technolégii na
zhodnocovanie odpadov a zvysit kapacity na niektoré vybrané druhy odpadov. Z hladiska priorit viady a zamerov bol ciel bol spineny.

Efektivnost a hospodarnost:
Ciel sa javi ako efektivny, pretoZe za pouzitia rovnakych vstupov bolo mozné ziskat' vy$sie vystupy.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: B
Pozitivny vplyv na budovanie zariadeni na zhodnocovanie odpadov ma poskytnutie prostriedkov z Recyklaéného fondu. DalSou moznostou pre podporu budovania
novych zariadeni na zhodnocovanie odpadov, je moznost poZiadat o finan&né prostriedky z projektov, financovanych zo Strukturalnych fondov EU.

Dosah/vplyv:
Podporou zhodnocovania odpadov sa zlep$i situacia v separovanom zbere a zvy$i sa mnozstvo vyseparovanych zloziek komunalneho odpadu. Zabezpe€enim tohto
ciela sa zlepSuju zZivotné podmienky kazdého obyvatela.

Udrzatelnost:

Vybudovanim vaésieho mnozstva zariadeni na zhodnocovanie odpadu sa zabezpedi aj lep$ia situacia v separovanom zbere a zvysi sa mnozstvo vyseparovanych zloziek
komunalneho odpadu.

Zdroj ziskavania udajov:

SAZP, RISO
:/Iyﬁ: Zy3|edku B - pocet miest vybudovanych na u¢elom zhodnotenia odpadov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 3 4 4 18 15 11 5
Skutocnost 0
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Ciel 4:
Uzatvorit a rekultivovat’ skladky odpadov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Konecény stav skladok odpadov bude znamy az v 2. Stvrtroku 2013, a to na zaklade Evidenénych listov skladok odpadov. Uzatvorenie a rekultivacia skladky odpadov vSak
nie je priamo financovana z rozpoétu MZP SR, ale prostrednictvom dotacii z Environmentaineho fondu na uzatvorenie, prip. rekultivaciu skladok. V roku 2012 sa
predpokladalo uzatvorit 7 skladok odpadov.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Prioritou je postupne znizit mnozstvo existujucich skladok odpadov, €o sa aj Uspesne realizuje.

Efektivnost a hospodarnost:
Finanéné prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
V roku 2012 bolo cieflom uzatvorit a rekultivovat 7 skladok odpadov. V su¢asnosti mézeme vychadzat len z udajov, na zaklade ktorych malo byt v roku 2012
uzatvorenych celkovo 5 skladok (mali ukongit svoju €innost). V pripade, ak bol tento stav naplneny, mozno konstatovat, Ze ciel nebol splneny.

Dosah/vplyv:
Dosiahnutie tohto ciela ma pozitivny vplyv na Zivotné prostredia. Splnenim tohto ciela su zarovefi naplnené prava kazdého obyvatela na zdravé zZivotné podmienky a
zdravé Zivotné prostredie.

UdrzZatelnost:
Tento ciel ma pozitivny vplyv na spinenie ciefov stanovenych EU, podla ktorej je potrebné obmedzit mnozstvo skladkovaného odpadu a zabezpegit jeho materialové
resp. energetické zhodnocovanie.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:

Rekultivacia existujucich skladok odpadov je povinnostou prevadzkovatefa, ktory na uzatvorenie a rekultivaciu skiadky odpadov vytvara pocas prevadzky skladky dcelovu
finanénu rezervu (UFR). Na skladky odpadov, ktoré uz boli uzatvorené a nevytvarali UFR su kazdoroéné poskytované dotacie z Environmentalneho fondu.

Zdroj ziskavania udajov:

SAZP, RISO
KJ‘_): :(/y5|edku B - pocet uzatvorenych a zrekultivovanych skladok
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 8 4 4 7 6 5
Skuto€nost 5
Ciel 6:

Zvysit mnozstvo vyseparovanych zloZiek komunalneho odpadu na 40 kg/obyv.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V roku 2011 bolo podra dostupnych tdajov vyseparovanych v SR 27 kg komunalneho odpadu/obyvatela/rok. Udaje za rok 2012 zatial nie su k dispozicii z toho dévodu,
Ze Statistiky za rok 2012 sa vyhodnocuju az v priebehu I. polroka 2013. Prvé Uudaje mbéZeme oCakavat v mesiaci maj 2013. M6Zeme len predpokladat, Ze mnozZstvo
vyseparovanych zloziek komunalneho odpadu na obyvatela v roku 2012 bude na rovnakej trovni.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Prioritou je neustale zvySovat mnozZstvo vyseparovanych zloZiek komunalneho odpadu z dévodu, aby sa znizZilo mnozZstvo skladkovaného odpadu a u$etrilo mnozstvo
primarnych surovin.

Efektivnost a hospodarnost:
Ciel sa javi ako efektivny, pretoZe aj za pouzitia rovnakych vstupov bolo mozné ziskat vyssie vystupy.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Separovany zber Uzko suvisi aj s ekonomickou stabilitou v krajine. Tu méZeme uviest ako priklad rok 2009, ked sa do systému separovaného zberu premietla negativne
prehlbujuca sa ekonomicka kriza, ktora sposobila zniZzenie dopytu po vyseparovanych zlozkach komunalneho odpadu. Rok 2012 mézZeme oznadit ako rok, kedy doslo k
miernemu rastu ekonomiky a tym aj miernemu rastu dopytu po vyseparovanych zlozkach komunalneho odpadu.

Dosah/vplyv:

Od 01.01.2010 su obce povinné zaviest separovanie 4 zloziek komunalneho odpadu (papier, plasty, kovy, sklo). Obec je povinna separovat biologicky rozlozitelny odpad
podla stratégie nakladania s biologicky rozlozitelrnym odpadom schvalenej viadou SR. Od zavedenia uvedenej povinnosti mozno predpokladat zlepSovanie situacie v
separovanom zbere a zvySenie mnozstva vyseparovanych zloziek komunalneho odpadu, a tym dosiahnutie ciela v nasledujucich obdobiach.

Udrzatelnost:
Nakolko sa mnozstvo vyseparovanych zloZiek komunalneho odpadu kazdy rok zvySuje, zabezpeci sa tymto vacsie mnozstvo odpadu, ktory je mozné nasledne zhodnotit.

Zdroj ziskavania udajov:

POH SR
Typ:  Vysledku B - hmotnost separovaného komunalneho odpadu
MJ: kglobyv.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 35 40 40 140 200 230
Skuto¢nost 27
Ciel’ 8:

PInit ciele schvalenych Programov odpadového hospodarstva krajov na roky 2011-2015.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V zmysle zamerov Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky sa dopracoval Program odpadového hospodarstva SR na roky 2011-2015.V roku 2011
prebehlo vyhodnotenie POH SR na roky 2006 — 2010, kedy bolo zistené skuto¢né plnenie planovanych cielov. Pre celkové nakladanie s odpadmi POH SR na roky 2006
— 2010 stanovil ciele, ktoré sa nesplnili.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit vliady, zamerov a ciefov programov:
V zmysle zamerov MZP SR a v suvislosti so Smernicou Eurépskeho parlamentu a Rady 2008/98/ES z 19. novembra 2008 o odpade a o zruseni urcitych smernic sa v
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roku 2011 vypracoval Program odpadového hospodarstva SR na roky 2011 - 2015 a nasledne budu pripravené POH krajov.

Efektivnost a hospodarnost:
Efektivnost' a hospodarnost nie je mozné vyhodnotit.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Predpokladany termin schvalenia POH krajov je koniec I. polroku 2013. Nakolko neboli schvalené Programy odpadového hospodarstva krajov na roky 2006-2010, nebolo
mozné porovnavat planované ciele a skuto¢ne dosiahnuté vysledky.

Dosah/vplyv:
POH SR je strategickym dokumentom, ktorym sa urcuju ciele a opatrenia pre dosiahnutie u¢elu odpadového hospodarstva a zabezpecenie pokroku v tejto oblasti.
Zavazna ¢ast POH SR urcuje strategické smerovanie odpadového hospodarstva SR, v ktorej su premietnuté principy riadenia odpadového hospodarstva.

Udrzatelnost:

Vyhodnotenim POH SR na roky 2006 - 2010 boli zistené skutoéné plnenia planovanych cielov, ktoré tvorili podklad pre stanovenie podmienok pre plnenie cielov
stanovenych smernicou 2008/98/ES v pripravovanom Programe odpadového hospodarstva SR na roky 2011 — 2015.

Zdroj ziskavania udajov:

POH SR
Typ: Vystupu A - plnenie cielov POH krajov
MJ: log
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost nie

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. Jaroslav Koco

Monitorovanie schvalil: Mgr. Jan S&erbék, riaditel odpadového hospodarstva

0750304 - Odpadové hospodarstvo - opatrenie 2.3 OP ZI

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 32779 0
Spolu 0 32779 0

Ciel 1:
Podporit aktivity suvisiace so separovanym zberom odpadov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekty boli ukongené. Prvok bol v roku 2012 opétovne zapracovany do programovej $truktury MZP SR, vzhladom na to, Ze difa 28.10.2010 doslo k vysporiadaniu
korekcie na OPZ| a dria 18.12.2012 k vysporiadaniu dodato¢nej korekcie na OPZI.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vliady SR, v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Finan¢né prostriedky boli vynalozené efektivne a hospodarne.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

UJ‘_X :yswpu A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0 0 0 0
Skutocnost’ 0 0 0 0
Ciel’ 2:

Podporit aktivity na zhodnocovanie odpadov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Projekty boli ukongené. Prvok bol v roku 2012 opétovne zapracovany do programovej $truktury MZP SR, vzhladom na to, Ze difa 28.10.2010 doslo k vysporiadaniu
korekcie na OPZ| a dria 18.12.2012 k vysporiadaniu dodato¢nej korekcie na OPZI.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vliady SR, v €asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vynalozené efektivne a hospodarne.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR
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:\—/Ipr :(/ysmpu A - pocet podporenych (schvalenych) projektov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0 0 0 0
Skuto€nost 0 0 0 0
Ciel 3:

Podporit’ aktivity stvisiace s uzatvaranim a rekultivaciou skladok.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Projekty boli ukongené. Prvok bol v roku 2012 opétovne zapracovany do programovej $truktiry MZP SR, vzhladom na to, Ze dita 28.10.2010 doslo k vysporiadaniu

korekcie na OPZ| a dria 18.12.2012 k vysporiadaniu dodato¢nej korekcie na OPZI.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciele prvku su obsiahnuté v programovom vyhlaseni vliady SR, v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost
Prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

:\—/Ipr :(/ysmpu A - Pocet uzatvorenych a zrekultivovanych skladok
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0 0 0 0
Skuto€nost 0 0 0 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval: Ing. Denis Knotka

Monitorovanie schvalil: Ing. Alexandra VasaSova

075030A - Odpadové hospodarstvo (2007-2013)

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012

11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 41914 270 67 990 021 67 990 021
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 6152 111 8 387 222 8 387 222
Spolu 48 066 381 76 377 244 76 377 244
Ciel 1:

Vybudovat alebo zmodernizovat zariadenia na separovany zber.
Monitorovanie ciela:

Struéné hodnotenie:

Planované hodnoty meratelného ukazovatela boli v roku 2012 naplnené. K 31.12.2012 je zazmluvnenych Sest projektov.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vliady SR, v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:

Finan¢né prostriedky boli vynaloZené efektivne a hospodarne.
Zdroj ziskavania udajov:

ITMS, on-line
:\—/Ipr :ysmpu A - pocet vybudovanych alebo zmodernizovanych zariadeni na separovany zber

: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 10 18 10 0 0

Skutocnost 0 36 58 83
Ciel 2:

Vybudovat alebo zmodernizovat zariadenia na zhodnocovanie odpadov.
Monitorovanie ciela:

Stru¢né hodnotenie:

Planované hodnoty meratelného ukazovatela boli v roku 2012 naplnené. K 31.12.2012 je zazmluvnenych Sest’ projektov.

Relevantnost — posudenie z hfadiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR, v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:

Finanéné prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.
Zdroj ziskavania udajov:
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ITMS, on-line

KJ‘_): :(/ysmpu B - pocet vybudovanych alebo zmodernizovanych zariadeni na materialové zhodnocovanie odpadov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 8 15 10 3 1 0
Skuto€nost 83
Ciel 3:
Vybudovat a zmodernizovat zariadenia na nakladanie s nebezpecnym odpadom.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Planované hodnoty meratelného ukazovatela boli v roku 2012 naplnené. K 31.12.2012 je zazmluvnenych Sest projektov.
Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR, v ¢asti 2.5.
Efektivnost' a hospodarnost:
Finanéné prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.
Zdroj ziskavania udajov:
ITMS, on-line
Typ:  Vystupu . . . . .
W A - pocet vybudovanych zariadeni na nakladanie s NO
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 3 1 0 0
Skutoénost 0 6 8
Ciel 4:

Zabezpedit sanaciu environmentalnych zatazi.

Monitorovanie

ciela:

Meratelné ukazovatele ciela nebolo mozné naplnit, nakolko v ramci OC 4.4 je k 31.12.2012 zazmluvnenych $est’ projektov, ktorych predmetom nie je sanacia samotnych
environmentalnych zatazi, ale vypracovanie Atlasu sanaénych metdd environmentalnych zatazi, vypracovanie regionalnych §tudii hodnotenia dopadov
environmentalnych zatazi, dobudovanie Informa¢ného systému environmentalnych zatazi, monitorovanie, prieskum a spracovanie rizikovych analyz environmentalnych
zatazi. Postupné naplfianie planovanych hodnét meratelnych ukazovatelov ciela prvku programového rozpodtovania RO o&akava v dalSom obdobi, avéak na zaklade
podmienok poskytnutia pomoci v ramci vyhlasenej vyzvy na predkladanie Ziadosti o nenavratny finan€ny prispevok a aktualneho pravneho stavu v oblasti sanacie
environmentalnych zatazi v nadvéaznosti na poskytovanie $tatnej pomoci, RO nepredpoklada piné naplnenie meratelného ukazovatela v ramci stanoveného ciela.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR, v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Finanéné prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.

Zdroj ziskavania udajov:

ITMS, on-line
Typ:  Vystupu . . . . o x:
W B - pocet sanovanych environmentalnych zatazi
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 10 20 20 20 20 25 15
Skutoénost 0
Ciel 5:
Zabezpecit uzatvorenie a zrekultivovanie skladok.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Planované hodnoty meratelného ukazovatela boli v roku 2012 naplnené. K 31.12.2012 je zazmluvnenych Sest projektov.
Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel programu je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vliady SR, v ¢asti 2.5.
Efektivnost a hospodarnost:
Finanéné prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.
Zdroj ziskavania udajov:
ITMS, on-line
Typ:  Vystupu . , . . .
Wk A - pocet uzavretych a zrekultivovanych skladok
: S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 15 25 20 0 0 0 0
Skutocnost 0 20 32 44

Komentar k programovej €asti:

Ciele boli zhodnotené.
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Monitorovanie vypracoval:  Ing. PhDr. Marek Bobi§

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CsC.

07504 - Ochrana a racionalne vyuzivanie geologického prostredia

Zamer:
Zabezpecit realizaciu Uloh zakladného a regionalneho geologického vyskumu, environmentalnych zatazi, svahovych deformacii, zmiernenia klimatickych zmien v znizeni
sklenikovych plynov, monitorovania geologickych faktorov Zivotného a sanacie geologického prostredia a environmentalnych zatazi.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 3514 000 4 005 667 4 005 667
Spolu 3514 000 4 005 667 4 005 667

Komentar k programovej ¢asti:

Stru¢né hodnotenie:

Ulohy geologického vyskumu a prieskumu sU priebezne pinené v stilade s Planom hlavnych dloh Statneho geologického ustavu D. Stdra - v roku 2012 bolo realizovanych
celkom 19 geologickych uloh z oblasti vyskumu, regionalneho prieskumu, zmiernenia dopadov klimatickych zmien v znizeni sklenikovych plynov na Zivotné prostredie a
odpadov z tazobného priemyslu. Na problematiku sanacii havarijnych zosuvov bolo zameranych 17 geologickych uloh, ktoré boli financované formou dotacie z
Environmentalneho fondu. V sulade s Planom hlavnych uloh Slovenského banského muzea na rok 2012 bolo realizovanych 7 vystav, zameranych na propagaciu a
oboznamovanie sa verejnosti s kultdrnym dedi¢stvom Slovenska.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciele, definované v projektoch geologickych uloh vychadzaju z Koncepcie geologického vyskumu a geologického prieskumu na roky 2012 - 2016 (s vyhlfadom do roku 2020),
ktord predstavuje strategicky planovaci dokument pre systematicku koordinaciu vykonavania geologického vyskumu a geologického prieskumu v Slovenskej republike,
stanovuje priority vyplyvajuce z uzneseni vliady Slovenskej republiky, v§eobecne zavaznych pravnych prepisov, smernic a rozhodnuti Eurépskej komisie a Rady a eurépskych
a vnutrostatnych strategickych dokumentov.

Efektivnost a hospodarnost:
Geologické ulohy su rieSené s dérazom na vysoku efektivitu a maximalnu hospodarnost.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Vystupy a ciele, definované v projektoch geologickych uloh su prisne konfrontované s dosiahnutymi vystupmi a cielmi pri schvalovani zavere¢nych sprav geologickych tloh. V
roku 2012 bolo zavereénou spravou ukonc¢enych a schvalenych (oponentskym konanim) celkom 24 geologickych uloh.

Vychovno-vzdelavacia ¢innost a propagacia geoldgie (Slovenské banské mizeum) zabezpecuje odbornu kontinuitu a rast geologického povedomia spolo¢nosti.

Dosah/vplyv:

Vyuzitie dosiahnutych cielov a ich vystupov ma uplatnenie v mnohych sférach &innosti - od ziskania novych poznatkov o geologickej stavbe daného Uzemia, cez
vyhladavanie a prieskum nerastnych surovin a environmentalnych zatazi, aktualizacie a dopifiania databaz geologického informa&ného systému vyuzitelného pri
uzemnospravnom rozhodovani, projektovani a urbanizme, pri ochrane pédneho fondu, ochrane podzemnych a povrchovych véd, revitalizacii Zivotného prostredia az po
definovanie su¢asného stavu zosuvnych lokalit a konkrétnych navrhov vhodnych sanaénych opatreni havarijnych zosuvov, s odhadom finanénych nakladov na ich realizaciu.

Udrzatelnost:

Vysledky, ziskané pri rieSeni uUloh z oblasti geologického prieskumu, napr. inZinierskogeologicky prieskum havarijnych zosuvov, vstupuju priamo do navrhov sanaénych
opatreni, zameranych na eliminaciu negativnych dopadov svahovych deformacii a u vaésiny z nich je sucastou rieSenia ulohy aj realizacia okamzitych protihavarijnych
opatreni.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:

Sekcia geoldgie a prirodnych zdrojov vykonava pravidelnu priebezna kontrolu rieSenia geologickych prac formou kontrolnych dni a operativne riesi pripadné problémy v
zmysle zakona €. 569/2007 Z.z. o geologickych pracach (geologicky zakon) v zneni neskorSich predpisov a zékona ¢.10/1996 o kontrole v Statne sprave v zneni neskorsich
predpisov.

Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Ludmila Rojkovi¢ova

Monitorovanie schvalil: RNDr. Vlasta Janova, PhD., GRS

0750401 - Ochrana a racionalne vyuzivanie geologického prostredia

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 3042 000 3488 667 3488 667
Spolu 3042 000 3488 667 3488 667

Ciel 1:
Zabezpedit realizaciu uloh regionalneho geologického vyskumu a prieskumu.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Realizovanych bolo celkom 15 Gloh geologického vyskumu, financovanych z prispevku Statneho geologického ustavu D. Stdra. V roku 2012 boli ukon&ené tri ulohy,
pricom jedna z nich bola ukon€ena a schvalena oponentskym konanim a dve zavere€né spravy su v $tadiu oponentského posudzovania, proces ich schvalovania bude
ukonéeny do 30. 5. 2013.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zadmerov a cielov programov:

Ciele, definované v projektoch geologickych uloh vychadzaju z Koncepcie geologického vyskumu a geologického prieskumu na roky 2012 - 2016 (s vyhfadom do roku
2020), ktora predstavuje strategicky planovaci dokument pre systematicku koordinaciu vykonavania geologického vyskumu a geologického prieskumu v Slovenskej
republike, stanovuje priority vyplyvajice z uzneseni vlady Slovenskej republiky, véeobecne zavaznych pravnych prepisov, smernic a rozhodnuti Eurépskej komisie a
Rady a eurdpskych a vnutrostatnych strategickych dokumentov.

Efektivnost a hospodarnost:
Vysoka miera efektivnosti a hospodarnosti je pozadovana uz pri objednavke projektu geologickej Ulohy. Désledna koordinacia prac poc¢as rieSenia Ulohy ma za ciel
zabezpedit' ¢o najkvalitnejSie vystupy, s €o najvy$Sou mierou ich vyuzitelnosti.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Definované ciele v projekte geologickej Ulohy su prisne konfrontované s dosiahnutym ciefom. Priebezny dohlad nad postupom prac v zmysle definovania cielov
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geologickej ulohy zabezpecuju pravidelné kontrolné dni.

Dosah/vplyv:
Miera vyuzitia dosiahnutych cielov zavisi od definovania zamerov geologickej tlohy - ziskanie novych poznatkov o geologickej stavbe Gizemia, tvorba a dopifiani databaz
geologického informa¢ného systému, ochrana podzemnych a povrchovych vod.

Udrzatelnost:

Poznatky, ziskané rieSenim uloh z oblasti geologického vyskumu (vyskum geologickej stavby a jej vyvoja, spojeny s geologickym mapovanim Uzemia $tatu) tvoria
zakladnu informacnu bazu geoldgie, na ktori nadvazuje geologicky prieskum s praktickym vyuzitim a s vystupmi do sféry rozhodovania $tatnej spravy (najma podklady
na Uzemné a krajinnoekologické planovanie), podklady pre uloZiska radioaktivneho, toxického a iného odpadu, zdroje podzemnych vod a geotermalnej energie,
surovinové zdroje atd.).

Dalsie informacie —navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:
Sekcia geoldgie a prirodnych zdrojov vykonava pravidelnd priebeznu kontrolu rieSenia geologickych prac formou kontrolnych dni a operativne riesi problémy v zmysle
zakona €. 569/2007 Z.z. o geologickych pracach (geologicky zakon) v zneni neskorsich predpisov.

Zdroj ziskavania udajov:
zdrojom priebeznych udajov su kontrolné dni geologickych Uloh (cca 2x roéne) a komplexné Gdaje su ziskavané prostrednictvom zavere¢nych sprav, ktoré st v zmysle
geologického zakona zakladnym vystupom rieSenia geologickej tlohy.

Typ:  Vystupu

A - pocet realizovanych uloh

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 44 56 58 60 60
Skuto¢nost 40 46 35 36

Typ:  Vystupu

B - pocet realizovanych tloh

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 44 56 58 20 20 20 20
Skuto¢nost 15

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Ludmila Rojkovi¢ova

Monitorovanie schvalil: RNDr. Vlasta Janova, PhD, GRS

0750402 - Geologicky prieskum

Ciel' 2:
Zabezpecit realizaciu uloh regionalneho geologického prieskumu.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V roku 2012 boli realizované 2 Glohy regionalneho geologického prieskumu, financované z prispevku Statneho geologického ustavu D. Stdra. Geologicka tloha
+Zhodnotenie geologickych a geoenvironmentalnych faktorov pre vyber hibinného uloZiska vysokoradioaktivnych odpadov” bola uz ukonéena a je v §tadiu oponentského
posudzovania, proces jej schvalovania bude ukonceny do 30. 4. 2013. Doba rieSenia geologickej ulohy ,Surovinovy potencial SR — analyza vybranych nerastnych
surovin® je naplanovana na dobu 3 rokov, s terminom ukon¢enia december 2015.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciele, definované v projektoch geologickych uloh vychadzaju z Koncepcie geologického vyskumu a geologického prieskumu na roky 2012 - 2016 (s vyhladom do roku
2020), ktora predstavuje strategicky planovaci dokument pre systematicku koordinaciu vykonavania geologického vyskumu a geologického prieskumu v Slovenskej
republike, stanovuje priority vyplyvajice z uzneseni vlady Slovenskej republiky, vSeobecne zavaznych pravnych prepisov, smernic a rozhodnuti Eurépskej komisie a
Rady a eurépskych a vnutrostatnych strategickych dokumentov.

Efektivnost a hospodarnost:
Désledna koordinacia prac pocas rieSenia tUlohy ma za ciel zabezpecit efektivnost, hospodarnost a vysoku kvalitu vystupov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Definované ciele v projekte geologickej ulohy su prisne konfrontované s dosiahnutym cielom. Priebezny dohlad nad postupom prac v zmysle definovania cielov
geologickej ulohy zabezpeduju pravidelné kontrolné dni.

Dosah/vplyv:
Vyhladavanie a prieskum nerastnych surovin, aktualizacia a dopifianie databaz geologického informagného systému, nové zdroje informacii vyuzitelné pri
uzemnospravnom rozhodovani, projektovani a urbanizme, pri ochrane pédneho fondu, ochrane podzemnych a povrchovych vad, revitalizacii zivotného prostredia.

Udrzatelnost:

Poznatky, ziskané rieSenim uloh z oblasti regionalneho geologického prieskumu su priamo vyuzitelné vo sfére rozhodovania $tatnej spravy (najméa ako podklady pre
uzemné a krajinnoekologické planovanie, podklady pre Uloziska radioaktivneho, toxického a iného odpadu, zdroje podzemnych vdd a geotermainej energie, surovinové
zdroje atd'.).

Dalsie informacie —navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov: Sekcia geoldgie a prirodnych zdrojov vykonava pravidelnu priebeznu kontrolu rie$enia geologickych
prac formou kontrolnych dni a operativne riesi problémy v zmysle zakona ¢. 569/2007 Z.z. o geologickych pracach (geologicky zakon) v zneni neskorsich predpisov.

Zdroj ziskavania udajov:
zdrojom priebeznych udajov su kontrolné dni geologickych uloh (cca 2x ro¢ne) a komplexné Udaje su ziskavané prostrednictvom zavere¢nych sprav, ktoré st v zmysle
geologického zakona zakladnym vystupom rieSenia geologickej ulohy.
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Typ: Vystupu A - pocet realizovanych uloh
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 5 5
Skutoénost
Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Ludmila Rojkovi¢ova
Monitorovanie schvalil: RNDr. Vlasta Janova, PhD., GRS
0750403 - Ostatna €innost’
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 472 000 517 000 517 000
Spolu 472 000 517 000 517 000

Ciel’ 2:
Realizovat tématické vystavy.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
K 31.12.2012 boli ukoncené, zrealizované a prebiehajuce vystavy:
Kalvaria v azyle — dlhodoba vystava drevenych reliéfov a plastik z banskostiavnickej barokovej Kalvarie vo vystavnej miestnosti Starého zamku.
Vianoce s babkami - Stary zamok — trvanie 30.11. 2011 — 31.01. 2012, vystava zo zbierok Slovenského narodného muzea — Muzeum babkarskych kultur a hraciek hrad
Modry Kamen, realizovana vo vystavnych priestoroch Starého zamku,
Hodru$skie hlbiny vo fotografiach — trvanie 08.09.2011 — 30.06.2012, vystava prezentovala fotografie autorov z HodruSskych bani, realizovana vo vystavnych priestoroch
Berggerichtu,
My sa nevieme stazovat nahlas - trvanie 19.04.- 09.06.2012 , 14.ro¢nik sutaznej prehliadky detskych a Studentskych vytvarnych prac s environmentalnou témou
,Chrante ich, aby prezili“, vystavné priestory Galérie J. Kollara,
X. Trienale drobnej plastiky, reliéfu a kresby — trvanie 20.06.2012 — 30.09.2012, autorska vystava vo vystavnych priestoroch Galérie Jozefa Kollara,
Tajomstvo banickeho kladivka a Zeliezka — trvanie 06.09.2012 — 31.07.2013, vystava pri prilezitosti 250. vyrocia zaloZenia Banickej akadémie vo vystavnych priestoroch
Berggerichtu,
Nalezy minci z Banskej Stiavnice a okolia — trvanie 26.10.2012 — 30.11.2012, vystava prezentujlca vzacne zbierky minci a medaili z Banskej Stiavnice a okolia vo
vystavnych priestoroch Starého zamku.

Efektivnost a hospodarnost’
Vystavy boli realizované finanéne aj ¢asovo ucelne, vynalozené prostriedky boli zhodnotené.

Uzito€nost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Realizované vysledky dosiahli svoj ciel.

Dosah/vplyv: Dosah je na Siroku verejnost. Vystavy si zamerané na popularizaciu regionu z historického a sti¢asného hladiska a na oboznamenie sa verejnosti s
kultirnym dedi¢stvom Slovenska.

Udrzatelnost:
Perspektivita vystav je zamerana na oboznamovanie sa s kultrnym dedi¢stvom.

Zdroj ziskavania udajov:

SBM
Typ: Vysledku A - pocet vystav
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 7 7 7 7 7 7
Skuto€nost 9 7

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Zorvan, PhD., SBM

Monitorovanie schvalil: RNDr. Vlasta Janova, PhD., GRS

0750404 - Integrovana ochrana eurépskeho kultiurneho dedié¢stva (SK 0036

Ciel 1:
Zabezpedit reStauraciu poskodenych umeleckych zbierok. (kamenné prvky, vytvarné predmety, neskorogoticka plastika).

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Cielom projektu je reStauracia vzacnych umeleckych diel a artefaktov. Samotny projekt bol zrealizovany v roku 2011. Vysledkom projektu je zreStaurovanie 36
kamennych ¢élankov a 10 vzacnych umeleckych diel, pri¢om za rok 2009 bolo zreStaurovanych 16 ks umeleckych diel, za rok 2010 bolo zre$taurovanych 19 ks vzacnych
artefaktov a za rok 2011 sa zreStaurovalo zvy$nych 11 ks.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Norsky finanény mechanizmus/FM EHP ma za ciel prispiet k znizovaniu ekonomickych a socialnych rozdielov v Eurépskom hospodarskom priestore a posilnit bilateralne
vztahy medzi Slovenskou republikou a $tatmi EZVO.
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Efektivnost a hospodarnost:

Primerana.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Primerana.

Dosah/vplyv:
Primerany.

Udrzatelnost:

Pri realizacii tohto projektu ide predov§etkym o zachranu kulturneho dedi¢stva, ktora ma perspektivu pésobenia ocakavanych kladnych zmien vyplyvajlcich z realizacie aj

po ukonceni.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov: ; B ;
Nositelom projektu je Slovenské banské muzeum v zriadovatelskej pdsobnosti MZP SR - projekt vecne prinalezi sekcii geoldgii a prirodnych zdrojov MZP SR. MZP SR
nema dosah na realizaciu projektu, ani nevstupuje do procesov riadenia a kontroly predmetného projektu — prvku programového rozpoctovania. KedZe projekt bol

ukonéeny v r. 2011 neboli identifikované nedostatky.

Zdroj ziskavania udajov:

SBM
:/IYJ?: Zy5|edku A - pocet zreStaurovanych umeleckych zbierok
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 46
Skutocnost 19 46
Komentar k programovej €asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Viera Urdova
Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.
0750405 - Environmentalne zat'aze
Ciel 1:
Zabezpedit realizaciu uloh environmentalnych zatazi vyplyvajucich z uznesenia viady SR 153/2010
Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
V roku 2012 nebola realizovana ziadna Uloha s problematikou rieSenia environmentalnych zatazi.
Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR, SGUDS
Typ:_ Vystupu A - pocet realizovanych uloh
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 3 4 4
Skutonost 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Ludmila Rojkovi¢ova

Monitorovanie schvalil: RNDr. Vlasta Janova, PhD., GRS

0750406 - Svahové deformacie

Ciel 1:
Zabezpedit rieSenie geologickych uloh prieskumu svahovych deformacii, sanacie geologického prostredia a monitorovania svahovych deformacii

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Vzhladom na nedostatok finanénych prostriedkov v ramci rozpoétu kapitoly MZP SR neboli v roku 2012 vy&lenené Ziadne vydavky na pinenie stanoveného ciela.

Financovanie bolo realizované formou dotécie z Environmentalneho fondu.

Realizovanych bolo celkom 17 geologickych Uloh sanacie havarijnych zosuvov — lokality Nizna Hutka, VySna Hutka, Cadca, Senkvice, Petrovany, Krajna Polana, Ruska
Nova Ves, Krupina, Chmelnica, Cir¢, Bardejov, Lukov, Vinohrady nad Vahom, Kapusany, KojSov, VySny ¢aj a Nizna Mysla. VSetkych 17 uloh bolo ukon&enych a

schvalenych oponentskym konanim v roku 2012.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ulohy s problematikou inZinierskogeologického prieskumu havarijnych zosuvov st stigastou protipovodfiovych opatreni, rieSenie ktorych je zahrnuté v programovom

vyhlaseni viady.

Efektivnost a hospodarnost:
Désledna koordinacia prac poc¢as rieSenia Ulohy ma za ciel zabezpecit €o najkvalitnejSie vystupy, s €o najvy$Sou mierou ich vyuzitelnosti.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Ciele, definované v projekte geologickej ulohy su konfrontované s dosiahnutym ciefom.

Dosah/vplyv:
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Revitalizacia Zivotného prostredia az po definovanie su¢asného stavu zosuvnych Gzemi.

Udrzatelnost:
Poznatky pri rieSeni geologickych uloh prieskumu svahovych deformacii, sanacie geologického prostredia a monitorovania svahovych deformacii tvoria zakladnu
informacnu bazu (najmé podklady pre Gzemné a krajinnoekologické planovanie).

Dalsie informacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Sekcia geoldgie a prirodnych zdrojov vykonava pravidelnu priebeznu kontrolu rieSenia geologickych uloh formou kontrolnych dni a operativne riesi problémy v zmysle
zakona €. 569/2007 Z.z. o geologickych pracach (geologicky zakon) v zneni neskorSich predpisov.

Zdroj ziskavania udajov:
zdrojom priebeznych udajov su kontrolné dni geologickych uloh (cca 2x roéne) a komplexné Gdaje su ziskavané prostrednictvom zavere¢nych sprav, ktoré st v zmysle
geologického zakona zakladnym vystupom rieSenia geologickej tlohy.

:/IYJ?: \k/ysmpu A - RieSenie svahovych deformacii - prieskum, sanacie a monitoring
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 20 20 20 20
Skutocnost 17

Komentar k programovej €asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  RNDr. Ludmila Rojkovic¢ova

Monitorovanie schvalil: RNDr. Vlasta Janova, PhD., GRS

0750407 - Podmienky a moznosti sekvestracie sklenikovych plynov, najma CO2

Ciel 1:
Zmiernenie dopadov klimatickych zmien v zniZeni sklenikovych plynov na ZP

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Vzhladom na nedostatok finanénych prostriedkov v ramci rozpo&tu kapitoly MZP SR neboli v roku 2012 vyélenené Ziadne vydavky na pinenie stanoveného ciela. Z inych
zdrojov bola v roku 2012 realizovana 1 geologicka uloha, venovana problematike zmiernenia dopadov klimatickych zmien v zniZeni sklenikovych plynov na zZivotné
prostredie ,Stanovenie optimalnych podmienok trvalej likvidacie CO2 metédou minerainej sekvestracie". Ukoncenie ulohy je naplanované na december 2013.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Ciele, definované v projektoch geologickych uloh vychadzaju z Koncepcie geologického vyskumu a geologického prieskumu na roky 2012 - 2016 (s vyhfadom do roku
2020), ktora predstavuje strategicky planovaci dokument pre systematicku koordinaciu vykonavania geologického vyskumu a geologického prieskumu v Slovenskej
republike, stanovuje priority vyplyvajice z uzneseni vlady Slovenskej republiky, vSeobecne zavaznych pravnych prepisov, smernic a rozhodnuti Eurépskej komisie a
Rady a eurdpskych a vnutrostatnych strategickych dokumentov.

Efektivnost a hospodarnost:
Désledna koordinacia prac poc¢as rieSenia ulohy ma za ciel zabezpedit ¢o najkvalitnejSie vystupy, s €o najvy§Sou mierou ich vyuzitelnosti.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Technoldgia mineralnej sekvestracie predstavuje jeden so spdsobov, ako zniZit koncentraciu CO2 v atmosfére, vyuzivajuc prirodzené geologické prostredie (vybrané
horninové typy) a niektoré odpadové produkty z priemyselnej ¢innosti tak, Ze tieto objekty slizia ako skladovacie priestory pre dany plyn a su v fiom pevne chemicky
naviazané.

Dosah/vplyv:
Revitalizacia Zivotného prostredia.

Udrzatelnost:
Jednou z z poziadaviek Eurépskej komisie je znizit' v ¢lenskych Statoch EU emisie (CO2) do roku 2020 o 20% a urychlit transfer vysledkov vedy a vyskumu (vratane
zachytavania, ukladania a skladovania oxidu uhli¢itého) do praxe ¢o najskér (Lisabonska stratégia krajin EU).

Dalsie informacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Sekcia geoldgie a prirodnych zdrojov vykonava pravidelnu priebeznu kontrolu rie$enia geologickych uloh formou kontrolnych dni a operativne riesi problémy v zmysle
zakona €. 569/2007 Z.z. o geologickych pracach (geologicky zakon) v zneni neskorsich predpisov.

Zdroj ziskavania udajov:
zdrojom priebeznych udajov su kontrolné dni geologickych uloh (cca 2x roéne) a komplexné Udaje su ziskavané prostrednictvom zavere€nych sprav, ktoré su v zmysle
geologického zakona zakladnym vystupom rieSenia geologickej ulohy.

Typ:  Vystupu A - Pocet realizovanych Uloh
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 3 2 2 2
Skuto¢nost 1

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Ludmila Rojkovi¢ova

Monitorovanie schvalil: RNDr. Vlasta Janova, PhD., GRS

0750408 - Odpad z tazobného priemyslu
Ciel 1:
Zabezpedit inventarizaciu opustenych a uzavretych UloZisk tazobného odpadu
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Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Vzhladom na nedostatok finanénych prostriedkov v ramci rozpodtu kapitoly MZP SR neboli v roku 2012 vy&lenené Ziadne vydavky na plnenie stanoveného ciefa. Z inych
zdrojov bola v roku 2012 realizovana 1 geologicka Uloha, venovana problematike tlozisk tazobného odpadu ,Inventarizacia opustenych a uzavretych ulozisk tazobnych
odpadov predstavujlcich zavazné riziko pre zdravie ¢loveka a Zivotné prostredie podla poZiadaviek Smernice 2006/21/ES". Ciastkova zavere&na sprava tejto geologickej
Ulohy bola schvalena oponentskym konanim 4. septembra 2012.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciele, definované v projektoch geologickych uloh vychadzaju z Koncepcie geologického vyskumu a geologického prieskumu na roky 2012 - 2016 (s vyhladom do roku
2020), ktora predstavuje strategicky planovaci dokument pre systematickd koordinaciu vykonavania geologického vyskumu a geologického prieskumu v Slovenskej
republike, stanovuje priority vyplyvajuce z uzneseni vliady Slovenskej republiky, v§eobecne zavaznych pravnych prepisov, smernic a rozhodnuti Eurépskej komisie a
Rady a eurdpskych a vnutro$tatnych strategickych dokumentov.

Efektivnost a hospodarnost’
Désledna koordinacia prac pocas rieSenia Ulohy ma za ciel zabezpeéit' €o najkvalitnejsi vystup a hospodarnost.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Definovany ciel v projekte geologickej ulohy je konfrontovany s dosiahnutym cielom.

Dosah/vplyv:
Revitalizacia Zivotného prostredia.

Udrzatelnost:
Poznatky, ziskané pri rieSeni geologickej ulohy sa budi znaénou mierou podielat na ,Priprave programu prevencie manazmentu rizik vyplyvajucich z ulozisk tazobného
odpadu®.

Dalsie informacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Sekcia geoldgie a prirodnych zdrojov vykonava pravidelnu priebeznu kontrolu rieSenia geologickych uloh formou kontrolnych dni a operativne riesi problémy v zmysle
zakona ¢. 569/2007 Z.z. o geologickych pracach (geologicky zakon) v zneni neskorsich predpisov.

Zdroj ziskavania udajov:
zdrojom priebeznych Udajov su kontrolné dni geologickych uloh (cca 2x roéne) a komplexné udaje su ziskavané prostrednictvom zavere¢nych sprav, ktoré su v zmysle
geologického zakona zakladnym vystupom rieSenia geologickej tlohy.

Typ: Vystupu A - Pocet realizovanych tloh
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 1 1 1 1
Skuto€nost 1

Komentar k programovej €asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval: = RNDr. Ludmila Rojkovi¢ova

Monitorovanie schvalil: RNDr. Vlasta Janova, PhD., GRS

07505 - Ochrana prirody a krajiny

Zamer:
Zabezpecit zvySenu starostlivost o chranené Casti prirody a krajiny.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 5751 390 8 106 196 8 095 481
1152 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 10 103 0
11B6 - Financény nastroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 3 669 000 109 306 109 306
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 18373188 4139 301 4139 301
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 3232994 730 465 730 465
13B6 - Financny nastroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 0 46 687 46 687
Spolu 31026 572 13 142 059 13 121 240

Komentar k programovej €asti:

Struéné hodnotenie:

Plnenie 3 cielov podprogramu:

- 100 % - ciel uspokojit opravnené naroky vlastnikov pozemkov... na ndhradu za obmedzenie bezného obhospodarovania podla zakona &. 543/2002 Z.z. (zakon).

- 100 % - ciel vyhlasit vSetky chranené vtagie tzemia (CHVU) a cca 60% - vyhlasovanie (izemi eurdpskeho vyznamu (UEV). Uloha prehodnotit ststavu chranenych tzemi
(CHU) bola v r. 2012 dogasne pozastavena.

- plnenie véetkych dloh Statnej ochrany prirody SR v miere danej financovanim na zabezpedenie starostlivosti o chranené &asti prirody a krajiny. Eurépska komisia odsuhlasila
aktualizaciu narodného zoznamu UEV podla uznesenia viady SR &. 577/2011 (doplnenie 97 novych a vyradenie 5 pévodnych).

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov: o .,
Ciele su relevantné z pohladu vlady (koncepcia ochrany prirody a krajiny, programové vyhlasenie vlady ai), vyhlasenie CHVU/UEV vyplyva z EU/narodne;j legislativy, naroky
vlastnikov na nahradu su podla zédkona a nariadenia vlady SR ¢. 184/2003 Z. z.. Podpora vlastnikov podmieriuje t¢innost opatreni ochrany prirody.

Efektivnost a hospodarnost:
Cinnosti su realizované podla predpisov (ochrany prirody, rozpoétovych...) a cez institucie ochrany prirody (bez dalSich nakladov pre iné subjekty, predpoklad hospodarnosti a
efektivnosti vyuzitia financii). Finan€né vstupy u ciela 1 su viazané na Statny rozpocet, plnenie ciela 1 a 2 suvisi s celkovym pravnym rdmcom a dohodou zainteresovanych.

Uéir]nost’ - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: Ciele pinené v zavislosti od financii. Pokrok v aktualizacii/vyhlasovani CHVU/UEYV a v prehodnoteni
CHU. Starostlivost o CHU a druhy len ¢iasto¢ne, vdaka projektom.

Dosah/vplyv:
Vyhlasovanie patri medzi prvé kroky, dal$imi je sledovanie stavu a starostlivost o Uzemia. Dosah nielen pre zachovanie prirody, ale i zdravého prostredia pre stu¢asné/budice
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generacie a pre hospodarsky rozvoj (dosial nedoceneny).

Udrzatelnost:
Udrzatelnost zavisi od finanénych/fudskych kapacit' (na sledovanie stavu, starostlivost, komunikacia a sucinnost s inymi subjektmi).

Dalsie informacie — navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:
Potrebna zmena legislativy a zefektivnenie vyuzitia finanénych prostriedkov.

Monitorovanie vypracoval:  RNDr. Jana DurkoSova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Rastislav Rybani¢

0750501 - Druhova a tzemna ochrana

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 5751 390 8 106 196 8 095 481
Spolu 5751 390 8 106 196 8 095 481
Ciel 1:

Uspokojit opravnené naroky vlastnikov pozemkov vyplyvajice z naroku na nahradu za obmedzenie beZného obhospodarovania v zmysle zakona ¢. 543/2002 Z. z. o
ochrane prirody a krajiny v zneni neskorsich predpisov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Nahrada za obmedzenie bezného obhospodarovania je podla § 61 zakona €. 543/2002 Z. z. o ochrane prirody a krajiny (zakon). Priznava sa spatne na zaklade
poziadavky opravnenych subjektov, finanéné prostriedky su ro¢ne planované. V r. 2012 boli vSetky opravnené naroky vlastnikov podia §61 zakona priznané. Napriek
tomu pretrvava nesuhlas viacerych subjektov.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel je vychadza priamo zo zakona, je aj su¢astou schvalenych strategickych dokumentov.

Efektivnost a hospodarnost: .
Proces podfa § 61 citovaného zakona vykonavaju institucie ochrany prirody (na zaklade Ziadosti), t. j. zabezpecuje sa existujucimi kapacitami rezortu MZP SR bez
dal$ich vstupov. V navrhu nového zakona sa navrhli iné formy spoluprace s vlastnikmi/uzivatelmi.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Vyplatenie nahrady za obmedzenie bezného obhospodarovania vedie k dodrziavaniu zakazov/obmedzeni na dotknutych pozemkoch. Iné ekonomické nastroje (finanény
prispevok, vykup pozemkov) podla platnej legislativy nie su teraz vyuzivané.

Dosah/vplyv:
Nahrada za obmedzenie bezného obhospodarovania ma priamy vplyv na ochranu predmetnych uzemi a zlepSuje spolupracu s dotknutymi subjektmi.

Udrzatelnost:
Ide o dlhodobé opatrenie, na realizaciu ktorého bol vytvoreny systém. V novom zakone planované aj iné nastroje.

Dalsie informacie — navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:
Ciel bol splneny. Navrhy na zlepSenie systému boli uplatnené pri priprave nového zakona o ochrane prirody.

Zdroj ziskavania udajov:
KUZP a interny zdroj MZP SR

:ij y5|edku A - % plnenie opravnenych narokov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 100 100 100 100 100
Skutocnost’ 100 100 100 100
Ciel 3:

Zabezpedit' starostlivost o chranené €asti prirody a krajiny

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Starostlivost o chranené &asti prirody a krajiny vykonava Statna ochrana prirody SR (SOP SR) a najma vlastnici/uZivatelia dotknutych pozemkov. V zmysle roénych
planov hlavnych Gloh SOP SR riesi najvyznamnejsie ulohy. Ich pinenie v r. 2012 bolo ovplyvnené vyskou finanénych prostriedkov.

Relevantnost — postdenie z hlladiska priorit viady, zamerov a ciefov programov: B
Ciel vychadza z platnej narodnej legislativy, ktora upravuje pdsobnost SOP SR. SOP SR spolu s dal§imi instituciami plni v ramci celej SR naro¢né ulohy na Useku
ochrany prirody.

Efektivnost a hospodarnost: B
S ohladom na odborné kapacity SOP SR viaceré tlohy vykonavaju jej pracovnici. Externe je zadavany vyskum, ako aj iné dodavatelské prace, ktoré by nebolo mozné
vykonavat z ¢asovych moznosti alebo dostupnych odbornikov. V maximalnej miere su vyuzité mimorozpoctové zdroje.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: ]
VSetky naplanované tlohy SOP SR boli spinené v miere, ako to umoznilo finanéné Cerpanie (celkové cerpanie bolo na 57 % z dévodu 30 % Eerpania EU fondov).

Dosah/vplyv:
Plnenie ciela ma dosah na chranené druhy/Gizemia, ako aj na rozvoj spolo&nosti. V niektorych pripadoch §tat (cez SOP SR) supluje povinnosti inych subjektov, napr. pri
likvidacii invaznych druhov, pri udrziavani priaznivého stavu niektorych uzemi (kosenie IUk). Priaznivy stav prirody je podmienkou zdravého rozvoja spolo¢nosti.

UdrZatelnost:
Existencia jednotnej organizacie ochrany prirody je vyhodna pre rieSenie metodickych i inych otazok v ramci SR.

Dalsie informéacie — navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

Zefektivnenie ginnosti SOP SR je viazané na zmenu legislativy (ochrany prirody, verejné obstaravanie) a na dostatok prostriedkov na monitoring, prakticku starostlivost
atd.
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Zdroj ziskavania udajov:
SOP SR, roéné spravy

Typ: Vysledku A - plnenie PHU $OP SR
MJ: %
ROk Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 100 100 100 100 100
Skutoénost’ 80 85 57
Ciel 4:

Prehodnotit a dobudovat sustavu chranenych Uzemi - vyhlasit' vSetky chranené vtacie uzemia a 200 uzemi eurépskeho vyznamu.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
V r. 2012 bol spineny ciel vyhlasit vietky CHVU a bol realizovany pokrok vo vyhlasovani UEV (vyhlasenych dal$ich 17 UEV, t. . spolu 215 z 376 pévodnych UEV, resp.
308 zo 473 v8etkych UEV). Aktualizovany narodny zoznam UEV (uznesenie vlady SR 577/2011) v r. 2012 schvalila Eurépska komisia. Uloha MZP SR prehodnotit
narodnu sustavu chranenych Uzemi na vedeckom zaklade bola v r. 2012 do¢asne pozastavené (zmena vlady).

Relevantnost — posudenie z hfadiska priorit viady, zamerov a ciefov programov: ]
Vyhlasovanie CHVU/UEV patri medzi hlavné EU zavazky. Dlhodoby ciel vlady prehodnotit CHU sa premietol i do programového vyhlasenia novej viady.

Efektivnost a hospodarnost:
Vyhlasovanie chranenych uzemi podla zakona ¢&. 543/2002 Z. z. zabezpecuju institucie ochrany prirody v ramci roénych planov. Vyuzitie vlastnych kapacit je
predpokladom hospodarnosti.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Ciel bol splneny pre CHVU na 100 %, pre UEV na cca 60 %. Pricinami je nesuhlas vlastnikov/uZivatefov hlavne lesnych pozemkov, neprijatie nového zakona i
obmedzené finan¢né a personalne kapacity rezortu MZP SR.

Dosah/vplyv: o ; ;
Dosah vyhlasovania CHVU/UEV je kladny pre kvalitu ZP i plnenie EU zavazkov.

Udrzatelnost:
Dobudovanie CHVU a UEV je prvou etapou, za ktorou nasleduje starostlivost, monitoring a dohlad. Podstatna je podpora verejnosti, spolupracu by malo zlepsit prijatie
nového zakona a prehodnotenie narodnej sustavy CHU. Udrzatelnost’ vyZaduje finanéné a personalne zabezpecenie.

Dalsie informacie — navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Informacie su v materialoch na stranke SOP SR a EK.

Zdroj ziskavania udajov:
SOP SR, reporting a dotazniky

Typ:  Vysledku

A - poéet vyhlasenych CHVU a UEV

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 238 268 345 418
Skuto¢nost 216 235 348

Typ:  Vysledku

B - poget vyhlasenych CHVU a UEV

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 238 268 345 402 422
Skutoénost 348

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.
Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Jana DurkoSova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Rastislav Rybani¢

0750505 - Ochrana, zlepSenie a regeneracia prirodného prostredia - opatrenie 2.4 OP ZI|

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 10 103
Spolu 0 10 103

Komentar k programovej €asti:
Stru¢né hodnotenie:

Projekty boli ukon&ené. Prvok bol v roku 2012 opétovne zapracovany do programovej $truktury MZP SR, vzhladom na to, Ze dfia 28.10.2010 do$lo k vysporiadaniu korekcie

na OPZI| a diia 18.12.2012 k vysporiadaniu dodato¢nej korekcie na OPZI.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel prvku je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vliady SR v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:
Finanéné prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.

Dosah/vplyv:
Primerany.
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Udrzatelnost:
Existuje perspektiva pdsobenia o€akavanych kladnych zmien vyplyvajucich z realizacie aj po ukonéeni.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Denis Knotka

Monitorovanie schvalil: Ing. Alexandra Vasasova

0750508 - Ochrana a regeneracia prirodného prostredia a krajiny (2007-2013)

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012

1181 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, stu€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 18373 188 4139 301 4139301

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 3232 994 730 465 730 465

Spolu 21606 182 4 869 766 4 869 766

Ciel 1:

Zabezpedit vypracovanie dokumentov starostlivosti pre chranené druhy (vratane uzemi NATURA 2000).
Monitorovanie ciela:

Struéné hodnotenie:

V priebehu roka 2012 sa ciel neplnil.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel prvku je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vliady SR v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost’
Ocakava sa, ze finan¢né prostriedky budu vynalozené efektivne a hospodarne.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Planované hodnoty ciela uvedeného prvku programového rozpoctovania sa neplnia z dévodu pomalého zacatia implementacie projektov, ktoré s podporené v ramci
Operacného programu Zivotné prostredie. Zatial bola ukonéena implementacia jedného projektu v ramci daného prvku.

Dosah/vplyv:

Aj napriek su¢asnému stavu plnenia ciefov prvku o¢akavame, Ze jeho vysledna hodnota (sumar za jednotlivé roky) bude dosiahnuta.

Udrzatelnost:
Existuje perspektiva pésobenia o¢akavanych kladnych zmien vyplyvajucich z realizacie aj po ukonéeni.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR, SOP SR

UJ‘_X :yswpu B - pocet chranenych druhov, ktoré maju vypracované dokumenty
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 5 5 2 2 2 2
Skutocnost’ 0 0 0 0
Ciel’ 2:
Vybudovat alebo zrekons$truovat zariadenia pre organizacie ochrany prirody.
Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V priebehu roka 2012 bol ciel mierne prekroceny.
Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel prvku je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR v ¢asti 2.5.
Efektivnost a hospodarnost’
Finanéné prostriedky boli vynaloZzené efektivne a hospodarne.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Zatial bola ukon¢ena implementacia jedného projektu v rdmci daného prvku.
Dosah/vplyv:
Vysledna hodnota bude dosiahnuta (sumar za jednotlivé roky).
Udrzatelnost:
Existuje perspektiva pdsobenia ocakavanych kladnych zmien vyplyvajucich z realizacie aj po ukonéeni.
Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR, SOP SR
:/l)f: :ysmpu B - pocet vybudovanych alebo zrekonstruovanych zariadeni pre organizacie ochrany prirody
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 3 3 6 5 7 7
Skuto€nost 0 3 9 7
Ciel 3:

Realizovat aktivity (podujatia) na zvySenie informovanosti, propagaciu, vychovu k ochrane prirody a vzdelavanie.

Monitorovanie ciela:
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Stru¢né hodnotenie:
V priebehu roka 2012 bol ciel ¢iastocne splneny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel prvku je obsiahnuty v programovom vyhlaseni vlady SR v ¢asti 2.5.

Efektivnost a hospodarnost:

Ocakava sa, Ze finan¢né prostriedky budu vynalozené efektivne a hospodarne.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Zatial bola ukon¢ena implementacia jedného projektu v ramci daného prvku.

Dosah/vplyv:

Aj napriek su¢asnému stavu plnenia ciefov prvku oakavame, Ze jeho vysledna hodnota bude dosiahnuta (sumar za jednotlivé roky).

Udrzatelnost:

Existuje perspektiva pdsobenia o¢akavanych kladnych zmien vyplyvajucich z realizacie aj po ukonéeni.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR, SOP SR

Typ:_ Vystupu B - pocet zrealizovanych aktivit
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 300 800 150 150 150 150
Skuto€nost 0 117 138 56

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Jany

Monitorovanie schvalil: PhDr. Mliroslava Hruskova, CSc.

0750509 - LIFE+

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
11B6 - Finanény nastroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 3 669 000 109 306 109 306
13B6 - Finanény nastroj pre Zivotné prostredie LIFE+ 0 46 687 46 687
Spolu 3 669 000 155 993 155 993

Ciel 1:
Finanéne podporit projekty zamerané na ochranu prirody a zlepSenie kvality Zivotného prostredia, ktoré su financované v ramci programe LIFE+

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Koncom roka 2011 boli vyhlasené 2. samostatné vyzvy (projekty LIFE+2009 a projekty LIFE+2010), pricom rozhodovaci proces prebiehal az v roku 2012. Podporenych
bolo preto viac projektov, ako bolo planované na rok 2012.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciefom je dosiahnut ¢o najvyssie ¢erpanie prostriedkov z programu LIFE+ cez projekty realizované slovenskymi organizaciami. Do budlcnosti by sa SR mala snazit
zvysit pocet projektov podporenych z programu LIFE+.

Efektivnost' a hospodarnost:
KedZe su podporované iba projekty, ktoré boli schvalené na urovni EK, efektivita a hospodarnost vyuzitia prostriedkov je takto zaru€ena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Predpokladané ukazovatele boli prekroéené vzhladom na schvalenie projektov v rdmci 2. vyziev vyhlasenych koncom roka 2011.

Dosah/vplyv:
Realizacia programu prostrednictvom podporenych projektov ma vyrazny pozitivny vplyv na zivotné prostredie v regiénoch kde su projekty realizované a aj na
zamestnanost.

Udrzatelnost:
Podporené projekty prinest dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch ochrany Zivotného prostredia v SR.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

Typ: Vystupu A - pocet podporenych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 3 4 5 4 3 3 2
Skuto€nost 3 2

Komentar k programovej ¢asti:

Ciel bol zhodnoteny.
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Monitorovanie vypracoval:  Mgr. Peter Jany

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
1181 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostrledky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR
Spolu 0

Ciel' 1
Obnova hniezdnych a potravnych biotopov vodnych vtakov vratane biotopov stahovavych druhov na vychodoslov. nizine.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Hlavnym cielom projektu je zastavit' stratu diverzity druhov vodnych vtakov, vratane stahovavych druhov, ako aj diverzitu ich biotopov na Vychodoslovenskej nizine.
Ugelom projektu je obnova hniezdnych a potravnych biotopov vodnych vtakov, vratane biotopov stahovanych druhov.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Komplexna ochrana vodného vtactva a ich biotopov je zakotvena aj v medzinarodnych dohovoroch, napr. Ramsarsky dohovor a dohodach, napr. Dohoda o ochrane
africko-euroazijskych druhov stahovavého vodného vtactva. Medzinarodny vyznam tGzemia bol potvrdeny aj jeho zaradenim medzi medzinarodne vyznamné vtacie
uzemia (Important Bird Areas - IBAs), ako aj chranené vtacie uzemia v zmysle smernice Rady ¢. 79/ 409/EHS o ochrane volne Zijucich vtakov.

Efektivnost a hospodarnost:
Primerana.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Primerana.

Dosah/vplyv:
Primerany.

Udrzatelnost:
Projekt bol ukon&eny v aprili 2012.

Dalsie informéacie —navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:
Nedostatky neboli identifikované.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR, SOP SR

Typ:  Vystupu A - Pocet objektov lokalnej infrastruktiry pre ekoturizmus
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 7 0 0 0 0
Skuto€nost 7 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Viera Urdova

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.

07506 - Uzemny’ rozvoj a tvorba krajiny

Zamer:
Uplatiiovat uzemny systém ekologickej stability a dalSie nastroje trvalo udrzatelného planovania a rozvoja spolo¢nosti.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
1352 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
Spolu 0

Komentar k programovej ¢asti:

Struéné hodnotenie:

Podprogram je plneny podla zakona o ochrane prirody a krajiny (zakon) - izemného systému ekologickej stability (USES), programu obnovy dediny, starostlivosti o vybrané
uzemia (program starostlivosti o mokrade SR). V ramci projektu Podpora ochrany lokalit NATURA 2000 zaclenenim do celopriestorového systému ekologickej stability bolo v
r. 2012 spracovanych 11 a rozpracovanych dalsich 11 projektov RUSES. V r. 2012 zadala EU iniciativa k podpore zelenej infrastruktury a ekosystémovych sluzieb.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Vychodiskom je zakon, EU/iné medzinarodné zavazky, relevantné dokumenty na nizich Grovniach. Prakticky vyznam USES je v zlep$eni ,ekosystémovych sluzieb®
(zadrziavanie vody, regulacia vykyvov pocasia resp. zmeny klimy, zachytavanie znecistujucich latok v ovzdusi, poskytovanie kvalitnych prirodnych materialov a priestoru pre
regeneraciu ai). Problematika veternych elektrarni a umrtnosti vtactva na el. vedeniach su dlhodobo rie§ené medzinarodné otazky.

Efektivnost a hospodarnost . .
Metodické rieSenie je v kompetencii MZP SR v spolupraci s inymi rezortmi. Vyuzivané su najma vlastné kapacity (organizacie rezortu MZP SR).
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Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: .
Opatrenie su U¢inné z dévodu priamej vazby na Uzemno-planovaciu dokumentaciu (USES) a predpisy/postupy inych rezortov.

Dosah/vplyv:
Dosah na zlep$enie stavu krajiny, napifia poZiadavky trvalo udrzatelného rozvoja.

Udrzatelnost:

Koncepcia USES dokazala svoju udrzatelnost a opodstatnenost v praxi. Podstatna je kvalita dokumentov aj na miestnej trovni (opatrenia v teréne na posilnenie
existujucich/,budovanie” novych prvkov — vetrolamy, zlepSenie stavu vodnych tokov ,vhodna zamena polnohospodarskych pozemkov ai.). Pre dalSie témy (mokrade,
elektrické vedenia, veterné elektrarne ai) je zasadna sucinnost so zainteresovanymi.

Dalsie informéacie — navrhy na rycvhle rieSenie zistenych nedostatkov: .
Informacie o na strankach EK, MZP SR, SOP SR informécie o projekte USES na http://www.sazp.sk/public/index/go.php?id=18868&lang=sk.

Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. Jana DurkoSova

Monitorovanie schvalil: Mgr. Rastislav Rybani¢

0750603 - Interreg B CADSES

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
1352 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
Spolu 0

Ciel 1:
Podporit transnacionalnu spolupracu SR v ramci EU prostrednictvom G&asti slovenskych partnerov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V roku 2012 program INTERREG CADSES nepokrac¢oval, nakolko roku 2008 bol program ukonceny.
Pokra¢ovanim programu CADSES v novom programovom obdobi 2007 — 2013 su opera¢né programy Operacny Program Stredna Eurépa a Opera¢ny Program
Juhovychodna Eurdpa.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

Typ: Vystupu A - pocet schvalenych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0 0 0 0 0 0 0
Skutonost’ 0 0 0 0

Komentar k programovej €asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Jany

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.

0750604 - Interreg B CADSES (MID-Taliansko

Ciel 1:
Podporit transnacionalnu spolupracu SR v ramci EU prostrednictvom Ggasti slovenskych partnerov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V roku 2012 program INTERREG B CADSES (MID-Taliansko) nepokracoval, nakolko roku 2008 bol program ukon&eny.
Pokra¢ovanim programu v novom programovom obdobi 2007 — 2013 su operaéné programy Operacny Program Stredna Eurépa a Operaény Program Juhovychodna
Eurdpa.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR.

Typ: _Vystupu A - pocet schvalenych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0 0 0 0 0 0 0
Skuto€nost 0 0 0 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Jany

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.
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076 - Tvorba a implementacia politik

Zamer:

Koncipovat a uplatiiovat environmentalnu politiku a pravo, vykonavat indpekciu ZP a zabezped&ovat integrovant starostlivost o ZP.

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2012 k 31.12.2012 31.12.2012

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 32 299 386 32 258 740 31998 763
1152 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 7120 0
11B5 - Programy europskej Uzemnej spoluprace programového obdobia 2007 — 2013 (okrem Programu
cezhraniénej spoluprace Slovenska republika — Ceska republika) 58 000 29534 29 534
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 8 449 532 3679 816 3679 816
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 1525 070 649 379 649 379
13B5 - Programy eurépskej Uzemnej spoluprace programového obdobia 2007 — 2013 (okrem Programu

o . i ’ = . " 0 28 277 28 277
cezhrani¢nej spoluprace Slovenska republika — Ceska republika)
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 12 767 12 767
Spolu 42 331988 36 665 634 36 398 536
Ciel 1:

Zabezpecenie obsluznych ¢innosti pre Ustredny organ Statnej spravy.
Monitorovanie ciela:

Stru¢né hodnotenie:

Ciel bol splneny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Patri medzi podporné mechanizmy k zabezpecovaniu pinenia uloh rezortu.

Efektivnost a hospodarnost:

Prostriedky boli vy€erpané v sulade so zakonom €. 523/2004 Z. z. o rozpo¢tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni

neskorsich predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Prostriedky boli vy€erpané na zabezpecenie prevadzky ustredného organu. Ide predovSetkym o Uhradu vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania a k tomu prislichajlce poistné a prispevky do poistovni. Dalej ide o vydavky na energie, dopravné, na nakup kancelarskych potrieb, zariadeni, prevadzkovych
strojov a pristrojov, softvéru, odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru, na zabezpecenie Skoleni, kurzov, seminarov, ¢lenskych prispevkov do medzinarodnych
organizacii, cestovné nahrady, na nahradu nakup odbornej literatury, vypracovanie $tudii a posudkov, na propagaciu v oblasti ZP a sluzby véeobecného a $pecialneho
charakteru. Podrobné ¢lenenie vydavkov Ustredného organu je predmetom navrhu zavereéného Uctu za rok 2012.

Dosah/vplyv:

V rémci rozpoétu kapitoly MZP SR na rok 2012 boli Gstrednému organu pridelené finanéné prostriedky v takej miere, aby bolo mozné plinit Glohy, vyplyvajice z Planu

hlavnych a legislativnych Gloh MZP SR na rok 2012, z uzneseni vliady SR, v8eobecne zavéznych pravnych predpisov, dohdd, zmldv, dohovorov a pod.

Udrzatelnost:

Je potrebné venovat neustalu pozornost vydavkom Ustredného organu a obmedzovat poziadavky jednotlivych Utvarov na fakultativne vydavky.

Zdroj ziskavania udajov:

RIS, SAP
Typ:  Vystupu A - zabezpecenie
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano
Ciel' 2:

Vyéerpat véetky disponibilné prostriedky z EU a SR na projekty technickej asistencie.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

Finanéné prostriedky sa priebezne vyuzivaju na refundaciu vSetkych €innosti spojenych s Operacnymi programami.

Relevantnost — postdenie z hfadiska priorit viady, zamerov a ciefov programov:
Ciel sa plni v sulade s naplfianim cielov jednotlivych opera¢nych programov.

Efektivnost a hospodarnost’:
Realizacia projektov Technickej pomoci bola v sledovanom obdobi primerane efektivha a hospodarna.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené cielové hodnoty sa priebezne plnia.

Dosah/vplyv:

Ide o primerané naplifianie aktivit, ktoré prispieva k efektivnejsiemu fungovaniu opera&ného programu (propagacia programov, realizacia administrativnych &innosti,

hodnotenia projektov).

Zdroj ziskavania udajov:
ITMS, hodnotiace spravy
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:\—/Ipr :;ysmpu A - &erpanie prostriedkov na EU projekty
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skuto&nost 100 100 100 100

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval: Ing. Jana Rosko$ova, Ing. Marek Hlavaty

Monitorovanie schvalil: Ing. Marian Koprda, Mgr. Peter Luka¢

07601 - Koncipovanie a riadenie environ. politiky, koordinacia programov

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 11 112 367 10 276 941 10 169 782
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0 117 117
Spolu 11112 367 10 277 059 10 169 899
Ciel 2:

Zabezpedit finanéné prostriedky na ¢innost Ustredného organu.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel bol spineny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zadmerov a cielov programov:
Patri medzi podporné mechanizmy k zabezpecovaniu plnenia uloh rezortu.

Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vy€erpané v silade so zakonom €. 523/2004 Z. z. o rozpo¢tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Prostriedky boli vy¢erpané na zabezpecenie prevadzky Ustredného organu. Ide predovSetkym o Uhradu vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania a k tomu prislichajlce poistné a prispevky do poistovni. Dalej ide o vydavky na energie, dopravné, na nakup kancelarskych potrieb, zariadeni, prevadzkovych
strojov a pristrojov, softvéru, odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru, na zabezpecenie Skoleni, kurzov, seminarov, ¢lenskych prispevkov do medzinarodnych
organizacii, cestovné nahrady, na nahradu nakup odbornej literatury, vypracovanie tudii a posudkov, na propagéciu v oblasti ZP a sluZby v8eobecného a $pecialneho
charakteru. Podrobné ¢lenenie vydavkov Ustredného organu je predmetom navrhu zavere¢ného Gctu za rok 2012.

Dosah/vplyv:
V ramci rozpoétu kapitoly MZP SR na rok 2012 boli Ustrednému organu pridelené finanéné prostriedky v takej miere, aby bolo mozné pinit dlohy, vyplyvajice z Planu
hlavnych a legislativnych uloh MZP SR na rok 2012, z uzneseni vlady SR, v§eobecne zavaznych pravnych predpisov, dohdd, zmluv, dohovorov a pod.

UdrzZatelnost:
Je potrebné venovat neustalu pozornost vydavkom Ustredného organu a obmedzovat poZiadavky jednotlivych ttvarov na fakultativne vydavky.

Zdroj ziskavania udajov:

RIS, SAP
Typ: Vysledku A - financovanie ¢innosti Ustredného organu
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 3:

Predkladat pravne normy na schvalenie.

Monitorovanie ciela:
V roku 2012 boli schvalené nasledovné pravne normy:
1. Zakon ¢. 318/2012 Z.z., ktorym sa meni a dopiﬁa zakon ¢. 137/2010 Z. z. o ovzdusi,
2. Z4akon ¢. 321/2012 Z. z. o ochrane ozoénovej vrstvy Zeme a o doplneni niektorych zakonov,
3. Zakon ¢&. 343/2012 Z.z., ktorym sa meni a doplfia zakon &. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorgich predpisov a o
zmene a doplneni niektorych zakonov,
4. Zakon €. 351/2012 Z.z. o environmentalnom overovani a registracii organizacii v schéme Eurépskej Unie pre environmentalne manazérstvo a audit a o zmene a
doplneni niektorych zakonov,
5. Zakon €. 414/2012 Z.z o obchodovani s emisnymi kvotami a o zmene a doplneni
niektorych zakonov,
6. Zakon &. 447/2012 Z.z., ktorym sa meni a doplfia zakon &. 15/2005 Z. z. o ochrane druhov volne Zijlcich Zivog&ichov a volne rasttcich rastlin regulaciou obchodu s nimi
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a ktorym sa menia a doplifiaju niektoré zakony,
7. Zakon &. 448/2012 Z.z., ktorym sa meni a dopifia zakon &. 151/2002 Z. z. o pouzivani genetickych technoldgii a geneticky modifikovanych organizmov v zneni
neskorsich predpisov a o doplneni zakona ¢. 24/2006 Z. z. o posudzovani vplyvov na Zivotné prostredie a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov,
8. Nariadenie vlady Slovenskej republiky &. 398/2012 Z.z., ktorym sa meni a doplfia
nariadenie vlady Slovenskej republiky ¢. 269/2010 Z. z., ktorym sa ustanovuju poziadavky na dosiahnutie dobrého stavu vod,
9. Vyhlagka Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky &. 52/2012 Z.z., ktorou sa meni a doplifia vyhlaska Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej
republiky ¢. 131/2006 Z. z., ktorou sa ustanovuju narodné emisné stropy a celkové mnozstvo kvét znecistujucich latok v zneni neskorsich predpisov,
10. Vyhlagka Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky &. 153/2012 Z.z., ktorou sa meni a dopifia vyhlagka Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej
republiky ¢. 125/2004 Z. z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti o spracuvani starych vozidiel a o niektorych poZiadavkach na vyrobu vozidiel v zneni neskor$ich predpisov,
11. Vyhlaska Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky ¢. 220/2012 Z.z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti o zasobovani vodou na obdobie krizove;j situacie,
12. Vyhlaska Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky ¢. 410/2012 Z.z, ktorou sa vykonavaju niektoré ustanovenia zakona o ovzdusi,
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13. Vyhlaska Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky €. 411/2012 Z. z. o
monitorovani emisii zo stacionarnych zdrojov znecistovania ovzdus$ia a kvality ovzdusia v ich okoli,
14. VyhlaskaMinisterstva zivotného prostredia Slovenskej republiky ¢. 434/2012 Z.z., ktorou sa vyhlasuje Chranené vtacie tzemie Levoéskeé vrchy.

Zdroj ziskavania udajov: ;
Plan legislativnych tloh vlady SR na rok 2012. Plan legislativnych dloh MZP SR na rok 2012. Zoznam vSeobecne zavéznych pravnych predpisov so zameranim na
starostlivost’ o Zivotné prostredie uverejnenych v Zbierke zakonv SR v roku 2012

:/IYJ?: \k/ysmpu A - pocet schvalenych pravnych noriem
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 14 12 10 10 10 10 15
Skutocnost 27 14
Ciel 4:

PlInenie opatreni Narodného programu reforiem SR.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
A - Rozvoj jednotnych kontaktnych miest pre podnikatelov — Gloha bola spinena v roku 2011
C - Informatizacia verejnej spravy — odbor informatiky zabezpeéil vypracovanie $tidie uskuto&nitelnosti v ramci projektu ,elektronické sluzby MZP*.
D- Désledna implementécia sluzieb elektronickych registrov a ich vzajomné prepojenie — spolupracujeme s Ministerstvom financii SR na zacati implementacie projektu
register priestorovych informacii.

B: Vytvorenie funk&ného systému predbeZného a nasledného hodnotenia vplyvov legislativnych opatreni: Ulohy sa plnia podlia terminov uvedenych v Plane
legislativnych uloh vlady Slovenskej republiky a v Plane legislativnych uloh Ministerstva zivotného prostredia Slovenskej republiky.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov: Legislativne Ulohy vyplyvaju z:
Programového vyhlasenia vlady Slovenskej republiky, Planu legislativnych Uloh viady Slovenskej republiky, prava Europskej unie, uzneseni vlady Slovenskej
republiky.

Efektivnost a hospodarnost:
Plnenie Planu legislativnych uloh Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky: Spinené : 14, Nesplnena: 1, ZruSené: 9, Prolongované: 3, Rozpracované:1

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: Plan legislativnych Gloh Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky: Spolu 28
Plnenie planu: Spolu 14 (uverejnené v Zbierke zakonov Slovenskej republiky).

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

Typ:  Vysledku

A - Rozvoj jednotnych kontaktnych miest pre podnikatelov

MJ: log.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano
Skuto¢nost ano ano

Typ:  Vystupu

B - Vytvorenie funkéného systému predbezného a nasledného hodnotenia vplyvov legislativnych opatreni

MJ: log.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano
Skuto€nost ano ano
Typ:_ Vysledku C - Informatizacia verejnej spravy
MJ: log.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano
Skuto¢nost ano ano

Typ:  Vystupu

D - Désledna implementacia sluzieb elektronickych registrojov a ich vzajomné prepojenie

MJ: og.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan
Skuto¢nost neuvedené \

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Jana RoskoSova, JUDr. Olga Lichnerova, Ing. Martina GuniSova

Monitorovanie schvalil: Ing. Marian Koprda, JUDr. Boris Balog, PhD., Ing. Ondrej Kliment

07602 - InSpekéna ¢innost’
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 4186 571 4218 571 4130 979
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 8 310 8 310
Spolu 4186 571 4 226 881 4139 290
Ciel’ 2:

Zabezpeit v rozpoéte kapitoly MZP SR finan&né prostriedky na &innost rozpo&tovej organizacie Slovenska indpekcia Zivotného prostredia.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie:
Ciel bol splneny.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Patri medzi podporné mechanizmy k zabezpecovaniu plnenia uloh rezortu.

Efektivnost a hospodarnost’
Prostriedky boli vy¢erpané v sulade so zakonom ¢&. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: }
Prostriedky boli vy¢erpané v zmysle Planu hlavnych uloh SIZP na rok 2012. Podrobné €lenenie vydavkov SIZP je predmetom navrhu zavere¢ného Uctu za rok 2012.

Dosah/vplyv:
V ramci rozpoCtu kapitoly MZP SR na rok 2012 boli SIZP pridelené finanéné prostriedky v takej miere, aby bolo mozné pinit Glohy, vyplyvajtce z Planu hlavnych tloh
SIZP na rok 2012.

Udrzatelnost:
V dalom obdobi je potrebné nadalej venovat zvy$enl pozornost vydavkom SIZP s dérazom na efektivnost, tginnost, hospodarnost a tgelnost.

Zdroj ziskavania udajov:

RIS, SAP
Typ: Vysledku A - financovanie SIZP
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 3:

Vykonavat kontrolné akcie v oblastiach ochrany véd, ovzdusia, odpadového hospodarstva, ochrany prirody a krajiny, biologickej bezpe¢nosti a IPKZ.

Monitorovanie ciela:
Struéné hodnotenie: .
V roku 2012 zabezpec&ovalo MZP SR vykon $tatneho dozoru vo veci starostlivosti o Zivotné prostredie prostrednictvom Slovenskej in§pekcie Zivotného prostredia.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Slovenska inSpekcia Zivotného prostredia vykonava $tatny dozor vo veciach starostlivosti o Zivotné prostredie, vykonava $tatnu miestnu spravu na useku integrovanej
prevencie a kontroly znegistovania zivotného prostredia, vykonava $tatny dozor vo veciach dosiahnutia cielov Statnej environmentalnej politiky na celostatnej drovni.

Efektivnost a hospodarnost: .
Informacie budli uvedené vo Vyroénej sprave SIZP za rok 2012.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
V roku 2012 bolo vykonanych 3 548 kontrolnych akcii, €im bol naplneny planovany pocet kontrol 3400.

Dosah/vplyv:

SIZP pésobi v odbornych oblastiach ochrany vad a prevencie zavaznych priemyselnych havérii a chemickych latok, ochrany ovzdusi, odpadového hospodarstva, ochrany
prirody a krajiny, biologickej bezpe¢nosti pri pouzivani genetickych technolégii a geneticky modifikovanych organizmov a environmentalneho oznacovania vyrobkov,
integrovaného povolovania a kontroly znecistovania Zivotného prostredia, prevencii a naprave environmentalnych $kod.

Udrzatelnost: .
Kontrolna ¢innost’ SIZP ma kladny vplyv na udrzatelnost Zivotného prostredia.

Dalsie informacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

Kontrolna ginnost sa vykonavala v stlade s Planom hlavnych tloh SIZP na rok 2012. O vysledkoch kontrol bude informovat Sprava o kontrolnej &innnosti MZP SR za rok
2012.

Zdroj ziskavania udajov:

SIZP
Typ:_ Vystupu A - pocet kontrolnych akcii
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 3400 3400 3400 3400 3400 3400 3400
Skuto¢nost 3838 3464 3400

Komentar k programovej ¢asti:

Ciele boli zhodnotené.

Vytlacené diia: 01.03.2013
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Monitorovanie vypracoval:  Ing. Jana Rosko$ova, Ing. Tatiana Cheberiova

Monitorovanie schvalil: Ing. Marian Koprda, Mgr. Ludmila Szabova

07603 - Technicka pomoc, posilnenie institucionalnych kapacit

Zamer:

Technicka pomoc pre buducich koneénych prijimatelov pomoci a posilnenie institucionalnych kapacit pre riadiace organy.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012

1152 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 7120 0
11B5 -l'Pro_gramy el:erpSke] uzemnej spo_luprace prqgramoyeho obdobia 2007 — 2013 (okrem Programu 58 000 29 534 29 534
cezhraniénej spoluprace Slovenska republika — Ceska republika)
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 8449 532 3679 816 3679 816
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 1525070 649 379 649 379
13B5 - Programy eurdpskej Uzemnej spoluprace programového obdobia 2007 — 2013 (okrem Programu

e . . ’ . ] 0 28 277 28 277
cezhraniénej spoluprace Slovenska republika — Ceska republika)
Spolu 10 032 602 4394 127 4 387 007

Komentar k programovej €asti:
Stru¢né hodnotenie:

V&etky disponibilné prostriedky z EU a na spolufinancovanie zo SR 1. programového obdobia boli na projekty technickej asistencie vy&erpané. Finan&né prostriedky 2.
programového obdobia su vyuzivané primarne na refundaciu miezd za G€elom zabezpedenia obsluznych €innosti spojenych s operaénymi programami.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Ciel sa plni v stlade s naplfianim jednotlivych cielov operagnych programov.

Efektivnost a hospodarnost:

Realizacia projektov Technickej pomoci bola v sledovanom obdobi efektivna a hospodarna.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Stanovené cielové hodnoty sa priebezne plnia.

Dosah/vplyv:

Naplnenie ciela pozitivne prispieva k efektivnemu fungovaniu jednotlivych operaénych programov.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Marek Hlavaty

Monitorovanie schvalil: Mgr. Peter Lukac

0760303 - Technicka pomoc OP Zi

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012

1152 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 7120 0
Spolu 0 7120 0
Ciel 1:

Podporit implementaciu priority environmentalna infrastruktara v ramci OP ZI.
Monitorovanie ciela:

Stru¢né hodnotenie: .

Projekty boli ukon¢ené. Prvok bol v roku 2012 opatovne zapracovany do programovej Struktiry MZP SR, vzhladom na to, Ze dfia 28.10.2010 doslo k vysporiadaniu

korekcie na OPZ| a dria 18.12.2012 k vysporiadaniu dodato¢nej korekcie na OPZI.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a ciefov programov:

Ucelom bolo podporit implementaciu priority enviromentalna infrastruktara v rdmci OP ZI.

Efektivnost a hospodarnost’:

Prostriedky boli vynalozené efektivne a hospodarne.
Zdroj ziskavania udajov:

Interny zdroj MZP SR
Typ:  Vystupu . , . , .
W K A - pocet podporenych (schvalenych) projektov

. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0

Skutocnost’ 0
Komentar k programovej ¢asti:

Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Denis Knotka
Monitorovanie schvalil: Ing. Alexandra Vasasova
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0760307 - Technicka asistencia INTERREG IlIB

Ciel 2:
Podporit zapojenie projektovych partnerov zo SR do CIP INTERREG |11.B CADSES prostrednictvom organizacie celoslovenskych informaénych podujati.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V roku 2012 program INTERREG IlIB nepokracoval, nakolko v roku 2008 bol program ukonéeny.
Pokracovanim programu v novom programovom obdobi 2007 — 2013 su opera¢né programy Operacny Program Stredna Eurdpa a Operacny Program Juhovychodna
Eurdpa.
V priebehu roka 2012 boli kone&nym prijimatelom poskytnuté finanéné prostriedky v ramci projektov, ktoré boli schvalené v rokoch 2007, 2008 a su este v realizacii az do
roku 2013.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR.

Typ:  Vystupu . .
Y A - pocet podujati
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0 0 0 0 0 0 0
Skuto€nost 0 0

Komentar k programovej €asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Peter Jany

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.

076030B - Technicka pomoc (2007-2013)

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
11U1 - Kohézny fond (prostriedky EU) 8 449 532 3679 816 3679 816
11U2 - Kohézny fond - spolufinancovanie zo SR 1525 070 649 379 649 379
Spolu 9 974 602 4 329 196 4 329 196

Ciel 1:
Zabezpedit efektivny proces riadenia a implementacie OPZP.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel sa pIni priebezne.
Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ugelom projektu je naplnenie smernice Eurépskej komisie, ciel je v stlade s naplnenim ciela OP ZP.
Efektivnost a hospodarnost:
Efektivnost a hospodarnost je zabezpe&ena dodrziavanim pravidiel urgenych EK pre financovanie projektov z prostriedkov EU a na spolufinancovanie zo SR.
Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
K 31.12.2012 bolo schvalenych 15 projektov Technickej pomoci a z toho bolo 8 ukonéenych.
Dosah/vplyv:
Ide o primerané napifianie aktivit, ktoré prispieva k efektivnejsiemu fungovaniu operaéného programu.

Zdroj ziskavania udajov:
ITMS, hodnotiace spravy

Typ:  Vystupu

A - podporné aktivity zamerané na realizaciu OPZP
MJ: Jogické hodnota

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano

Skuto€nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Marek Hlavaty

Monitorovanie schvalil: Mgr. Peter Lukac
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012

11B5 —wPro_gramy egropskej uzemnej spo_luprage prggramoyeho obdobia 2007 — 2013 (okrem Programu 58 000 29 534 29 534
cezhrani¢nej spoluprace Slovenska republika — Ceska republika)
13B5 - Programy eurdpskej Uzemnej spoluprace programového obdobia 2007 — 2013 (okrem Programu

o . i ’ 5 . " 0 28 277 28 277
cezhrani¢nej spoluprace Slovenska republika — Ceska republika)
Spolu 58 000 57 811 57 811

Ciel 1:
Zabezpedit efektivny proces riadenia a implementacie programov v ramci ciela eurdpskej teritorialnej spoluprace (ETC) na narodnej urovni.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel sa pIni priebezne.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Ciel sa plni v sulade s cielmi Opera¢ného Programu Stredna Eurépa a Opera¢ného Programu Juhovychodna Eurépa pre roky 2007-2013.

Efektivnost a hospodarnost:
MZP SR nema vplyv na vyhlasovanie vyziev na nadnarodnej urovni.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Realizacia projektov bola v sledovanom obdobi efektivna a hospodarna.

Dosah/vplyv:
Prostrednictvom dvoch hlavnych ciefov: Konvergencia a Regionalna konkurencieschopnost a zamestnanost programy napifiaju véeobecny ciel Narodného strategického
referenéného ramca SR pre programové obdobie 2007 — 2013.

Udrzatelnost:
Podporené projekty prinesu dlhodobé pozitivne zmeny v trendoch zodpovedného vyuzivania Zivotného prostredia.

Zdroj ziskavania udajov:
Hodnotiace spravy.

Typ:  Vystupu A - technicka pomoc v ramci nadnarodnej spoluprace v ramci ETC
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano

Komentar k programovej €asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Lubomir Grznarik

Monitorovanie schvalil: PhDr. Miroslava Hruskova, CSc.

07604 - Integrovana starostlivost’ o zivotné prostredie

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2960 000 2960 000 2 960 000
Spolu 2 960 000 2 960 000 2960 000

Ciel 3:
Zabezpetit v rozpoéte kapitoly MZP SR finanéné prostriedky na &innost prispevkovej organizacie Slovenska agentudra Zivotného prostredia.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel bol splneny.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov:
Patri medzi podporné mechanizmy k zabezpecovaniu pinenia uloh rezortu.

Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vy€erpané v sulade so zakonom €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: 3
Prostriedky boli vy¢erpané v zmysle Planu hlavnych Gloh SAZP na rok 2012. Podrobné ¢lenenie vydavkov SAZP je predmetom navrhu zavere¢ného uctu za rok 2012.

Dosah/vplyv:
\% re}mci rozpoétu kapitoly MZP SR na rok 2012 boli SAZP pridelené finanéné prostriedky v takej miere, aby bolo mozné pinit Glohy, vyplyvajtice z Planu hlavnych tloh
SAZP na rok 2012.

Udrzatelnost:
V dal$om obdobi je potrebné nadalej venovat zvysenl pozornost vydavkom SAZP s dérazom na efektivnost, Géinnost, hospodarnost a tcelnost.

Zdroj ziskavania udajov:
SAZP
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Typ: Vysledku A - financovanie &innosti SAZP
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 4:

Zabezpecovat programy vzdelavania k TUR na SEV.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

V SEV Dropie prebiehali environmentalne programy pre vSetky typy $kél, rodiny s detmi a verejnost. Ponukané programy boli jednodriové (lektorované exkurzie) alebo
dvojdriové (pobytové). V priestoroch strediska prebiehali vystavy, seminare a vzdelavacie podujatia pre pedagdégov.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Ciel prvku je obsiahnuty v Koncepcii environmentalnej vychovy a vzdelavania.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Stanoveny ciel bol takmer spineny - v oblasti environmentalnej vychovy a vzdelavania bolo realizovanych 121 aktiv, z toho na SEV Dropie bolo realizovanych 61 aktivit

(47 exkurzii, 7 vystav a 9 seminarov).

Dosah/vplyv:

Rozsah realizovanych aktivit nie je len na regionalnej urovni (Nitriansky a Bratislavsky kraj), ale ¢ast aktivit bolo realizovana v ramci celého Slovenska (najma Skolské

programy a publika¢na ¢innost).

Udrzatelnost:

V ramci SEV Dropie a CTKEVV (Centra tvorby krajiny, environmentalnej vychovy a vzdelavania)/OEVV (odboru environmentalnej vychovy a vzdelavania) bolo
spracovanych viacero projektovych zamerov na rieSenie programov environmentalnej vychovy a vzdelavania a na dobudovanie SEV.

Zdroj ziskavania udajov:

SAZP
Typ:  Vystupu N
M- s A - pocet programov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 127 127 127 127 127 127
Skutoénost 103 121
Ciel' 5:

Prevadzkovat' strediska environmentalnej vychovy.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

V suc¢asnosti je v prevadzke 1 stredisko environmentalnej vychovy. Boli zruSené strediska environmentalnej vychovy a vzdelavania: SEV - Regetovka - PGR €. 6/2011,

SEV - Drienok a SEV - Harménia -PGR ¢. 10/2011.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
V sucasnosti je vybudované 1 stredisko.

Dalsie informacie —navrhy na rychle rie$enie zistenych nedostatkov:
Je potrebné upravit pocet SEV z9 na 1.

Zdroj ziskavania udajov:

SAZP
Typ: _Vystupu A - podet SEV
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 9 9 9 9 9 9
Skutoénost 1 1

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele boli zhodnotené.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Jana RoskoSova, PhDr. Lucia Fan€ova

Monitorovanie schvalil: Ing. Marian Koprda, RNDr. Méaria Vidova

07605 - Urady Zivotného prostredia

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 14 040 448 14 803 228 14 738 002
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0 4 339 4 339
Spolu 14 040 448 14 807 567 14 742 341

Ciel 1:

Zabezpecit vykon $tatnej spravy starostlivosti o Zivotné prostredie krajskymi dradmi Zivotného prostredia a obvodnymi uradmi zivotného prostredia na vSetkych usekoch

Statnej spravy v zmysle osobitnych predpisov.

Vytlacené diia: 01.03.2013
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Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
V roku 2012 zabezpecovalo Ministerstvo Zivotného prostredia Slovenskej republiky vykon $tatnej spravy starostlivosti o Zivotné prostredie na jednotlivych usekoch
starostlivosti o Zivotné prostredie prostrednictvom 8 krajskych uradov Zivotného prostredia a 46 obvodnych Uradov Zivotného prostredia.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Krajské a obvodné urady Zivotného prostredia boli zriadené zakonom €. 525/2003 Z. z. o Statnej sprave starostlivosti o zivotné prostredie a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. Krajské a obvodné urady Zivotného prostredia vykonavaju Statnu spravu starostlivosti o Zivotné prostredie podla
osobitnych predpisov. Krajské Urady Zivotného prostredia riadia a kontroluju vykon $tatnej spravy starostlivosti o Zivotné prostredie uskutoériovany obvodnymi Gradmi
Zivotného prostredia.

Efektivnost a hospodarnost:
Informacie budi uvedené vo vyro€nych spravach jednotlivych krajskych uradov Zivotného prostredia za rok 2012.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Vykon $tatnej spravy starostlivosti o Zivotné prostredie bol v roku 2012 zabezpeéeny v sulade s Planom hlavnych a legislativnych uloh Ministerstva Zivotného prostredia
Slovenskej republiky a s Planmi hlavnych a legislativnych uloh jednotlivych krajskych dradov Zivotného prostredia.

Dosah/vplyv:

Cinnost dradov Zivotného prostredia za hodnotené obdobie mozno hodnotit pozitivne z pohladu aktivnej spolupréace so Slovenskou ingpekciou Zivotného prostredia a s
osobitnymi organizaciami Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky. Intenzivna je sucinnost Uradov Zivotného prostredia pri spolo¢nych postupoch
osobitnych konani s krajskymi lesnymi dradmi, krajskymi stavebnymi tradmi, obvodnymi banskymi dradmi a s obcami v spravovanom Uzemi vo veciach preneseného
vykonu Statnej spravy na Useku zivotného prostredia. Prinos Uradov Zivotného prostredia pre Siroku verejnost Uzko suvisi s vykonom Statnej spravy starostlivosti o
Zivotné prostredie, najméa vydavani stanovisk, vyjadreni, povoleni, suhlasov, poskytovani informacii v sulade so zakonom ¢. 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k
informaciam a o zmene a doplneni niektorych zakonov (zakon o slobode informacii) v zneni neskorsich predpisov, vybavovani peticii v stulade s zakonom €. 85/1990 Zb.
o petiénom prave v zneni neskorsich predpisov a vybavovani staznosti v sulade so zakonom ¢&. 9/2010 Z. z. o staznostiach. Urady Zivotného prostredia vydavajd
vSeobecne zavazné vyhlasky na ochranu zZivotného prostredia vo svojom zemnom obvode, pdsobia preventivne ako kontrolné organy statneho dozoru pri udelovani
napravnych opatreni a pokut, ktoré su prijmom Environmentalneho fondu.

UdrZatelnost:
Cinnost KUZP mala v roku 2012 kladny vplyv na udrzatelnost Zivotného prostredia.

Dalsie informacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

K 1. 1. 2013 pdsobnost krajskych uradov Zivotného prostredia presla na obvodné urady Zivotného prostredia v sidlach krajov. Kontrolna €innost sa vykonavala v sulade s
Planom kontrolnej ¢innosti MZP SR na rok 2012. O vysledkoch kontrol bude informovat Sprava o kontrolnej ¢innosti MZP SR za rok 2012.

Zdroj ziskavania udajov:

Kuzp
Typ: Vysledku A - zabezpecenie riadiaceho a rozhodovacieho procesu
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutonost’ ano ano ano ano
Ciel 2:

Zabezpetit' v rozpocte kapitoly finanéné prostriedky na ¢innost krajskych tradov Zivotného prostredia.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Ciel bol splneny.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:
Patri medzi podporné mechanizmy k zabezpecovaniu pinenia uloh rezortu.

Efektivnost a hospodarnost:
Prostriedky boli vy¢erpané v sulade so zakonom ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: -
Prostriedky boli vyerpané v zmysle jednotlivych planov hlavnych uloh KUZP na rok 2012. Podrobné ¢lenenie vydavkov jednotlivych krajskych uradov je predmetom
navrhu zavere¢ného uctu za rok 2012.

Dosah/vplyv:
V ramci rozpoctu kapitoly MZP SR na rok 2012 boli pre KUZP pridelené finanéné prostriedky v takej miere, aby bolo mozné plnit Glohy, vyplyvajlce z jednotlivych planov
hlavnych tloh KUZP na rok 2012.

UdrzZatelnost:
V dalSom obdobi je potrebné nadalej venovat zvySenu pozornost vydavkom Uradov Zivotného prostredia s dérazom na efektivnost, uc¢innost, hospodarnost a ucelnost.

Dalsie informacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
Od 1. 1. 2013 boli krajské urady Zivotného prostredia delimitované na obvodné urady Zivotného prostredia v sidlach krajov.

Zdroj ziskavania udajov:

RIS, SAP
Typ: Vysledku A - financovanie &innosti KUZP
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano

Komentar k programovej €asti:

Ciele boli zhodnotené.

Vytlacené diia: 01.03.2013
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07606 - PInenie medzinarodnych zmluv v suvislosti s vystavbou vodnych diel Gabéikovo - Nagymaros

Ciel 1:

Ing. Tatiana Cheberiova, Ing. Jana Rosko$ova

Mgr. Ludmila Szabova, Ing. Marian Koprda

Vypracovat narodnu ro€nu spravu a spolo¢nu slovensko-madarsku vyro¢nu spravu o stave Zivotného prostredia Uzemia popri Dunaji v Useku Sap - Ustie Ipla.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Predmetny podprogram nebol v roku 2012 pIneny z dévodu presunutia €innosti Gtvaru splnomocnenca vlady SR pre dostavbu vodného diela Gab¢&ikovo — Nagymaros do

posobnosti MDV a RR SR uznesenim vlady SR ¢. 400/2011.

Zdroj ziskavania udajov:
Interny zdroj MZP SR

Typ:  Vystupu

MJ: logicka hodnota

A - pocet sprav

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 1 1 1 1

Skuto¢nost 1 1 1 0

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Gabriel Jencik

Monitorovanie schvalil: Ing. Gabriel Jengik, VUVH

002 - Civilné nudzové planovanie v Slovenskej republike

Gestor:  Ministerstvo vnatra SR

Zamer:
Kvalitny planovaci proces zabezpecujlci efektivne pouzivanie zdrojov pri kolektivnej podpore strategickych objektov aliancie.

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0020C - MZP SR - Civilné nudzové planovanie v SR

Zamer:

Priprava a koordinacia opatreni na zabezpecenie funkénosti organov verejnej spravy, vnutorného poriadku a bezpeénosti $tatu a civilnej ochrany obyvatelstva.

Ciel 1:

Na zaklade poziadaviek Vyssieho vyboru pre CNP zabezpecit U€ast prizvanych odbornikov a expertov z rezortu pre zabezpecenie jeho ¢innosti formou ich priamej u¢asti

na vypracovavani odbornych dokumentov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Finanéné prostriedky na rok 2012 neboli rozpoctované.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zamerov a ciefov programov:
V roku 2012 v oblasti civilného nudzového planovania neboli na MZP SR vznesené Ziadne poziadavky VysSieho vyboru pre CNP.

Efektivnost a hospodarnost:
Bez finanénych prostriedkov.

Zdroj ziskavania udajov:
Vybor pre CNP

:/IYJ?: lvyS|edku A - prizvani odbornici a experti zapojeni v ¢innosti planovacich vyboroch a komisii
: og
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost nie nie nie nie

Komentar k programovej €asti:

Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené diia: 01.03.2013

Ing. Juraj Hlavag, PhD.

Ing. Vladimir Kmec, CSc.
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05T - Oficialna rozvojova pomoc

Gestor:  Ministerstvo zahrani¢nych veci a eurépskych zalezitosti SR

Zamer:

PInenie miléniovych rozvojovych cielov - zmierfiovanie chudoby, rozdielov v Zivotnej urovni, zvySovanie zdravotnickej starostlivosti a vzdelanostnej urovne v rozvojovych

krajinach.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 170 000 300 073 300 073

Spolu 170 000 300 073 300 073

Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

05T02 - Oficialna rozvojova pomoc - MZP SR

Zamer:

Efektivne a G¢inné presadzovanie zahrani¢nopolickych zaujmov Slovenskej republiky prostrednictvom medzinarodnych $truktdr aj v rozvojovych krajinach.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 170 000 300 073 300 073

Spolu 170 000 300 073 300 073

Ciel’ 2:

Poskytovat prispevky v 100 % vyske.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

MZP SR uhradilo v r. 2012 v8etky prispevky do medzinarodnych organizacii, ktoré je mozné vykazat ako oficialnu rozvojovi pomoc.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Clenstvo SR v medzinarodnych organizaciach je v sulade so Zameranim zahrani¢nej politiky SR, schvalenym viadou SR.

Efektivnost' a hospodarnost:

Uhrada ¢lenskych poplatkov bola vykonana vo vyske poZzadovanej sekretariatmi dohovorov podra prislusnych rozhodnuti konferencii zmluvnych stran dohovorov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Dosiahnuté vystupy boli v stlade s planovanymi prispevkami.

Dosah/vplyv:

Clenstvo SR v medzinarodnych organizaciach vykazovanych ako oficialna rozvojova pomoc prispieva k podpore ochrany Zivotného prostredia v globalnom meritku a
zaroven aj regionalnemu zlepS$eniu Zivotného prostredia a zlep$enia kvality Zivota.

Udrzatelnost:

Aktivity na rieSenie globalnych problémov Zivotného prostredia- zmena klimy, ochrana ozénovej vrstvy zeme, biodiverzita v dlhodobom procese prispievaju k zlepSeniu

kvality Zivotného prostredia.

I:Daléie informacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

DalSie opatrenia sa nenavrhujd.

Zdroj ziskavania udajov:

Priebezna interna kontrola a externé zistovanie udajov na sekretariatoch medzinarodnych organizacii a dohovorov.

1!\;|)in ysmpu A - % poskytnutych ¢lenskych prispevkov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skutocnost’ 100 100

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. Adela Ladzianska

Monitorovanie schvalil:

06H - Hospodarska mobilizacia

Gestor:  Ministerstvo hospodarstva SR

Zamer:

Mgr. Katarina Uhrinova, riaditelka odboru medzinarodnych vztahov a protokolu

Efektivne vyuzitie finanénych prostriedkov na vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych nepretrzZite na zabezpecenie potrieb nevyhnutnych na prezitie
obyvatelstva a na zabezpecenie €innosti ozbrojenych sil, ozbrojenych bezpecnostnych zborov a ostatnych zloZiek poCas krizovej situacie.

Vytlatené dnia: 01.03.2013
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 183 000 183 000 182 999
Spolu 183 000 183 000 182 999
Ciel 1:

Vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych nepretrzite na zabezpecenie potrieb nevyhnutnych na prezitie obyvatelstva a na zabezpecenie ¢innosti
ozbrojenych sil, ozbrojenych bezpeénostnych zborov a ostatnych zloziek po€as krizovej situacie.

Monitorovanie ciela:
Priebezne sa pini.

Zdroj ziskavania udajov:
Zdrojom udajov na spinenie ciela je udajova dokumentacia od subjektov hospodarskej mobilizacie vo forme krizovych planov, tieto sa aktualizuju priebezne pocas celého
roka.

:/Iyﬁ: lvy?t:i‘?u B - Zabezpecenie plnenia opatreni hospodarskej mobilizacie vykonavanych nepretrzite
: ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano
Ciel’ 2:

Vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych v stave bepeénosti na zabezpecenie potrieb nevyhnutnych na prezitie obyvatel'stva a na zabezpeéenie
¢innosti ozbrojenych sil, ozbrojenych bezpeénostnych zborov a zachrannych zloZiek integrovaného zachranného systému v obdobi krizovej situacie.

Monitorovanie ciela:
Priebezne sa plni.

Zdroj ziskavania udajov:
Zdrojom udajov na spinenie ciela je udajova dokumentacia od subjektov hospodarskej mobilizacie vo forme krizovych planov, tieto sa aktualizuju priebezne pocas celého
roka.

RJ?: lvyéli(fku A - Zabezpecenie plnenia opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych v stave bezpec¢nosti
. ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej ¢asti:
Priebezne sa pini.

Monitorovanie vypracoval:  Sora Fischerova

Monitorovanie schvalil: Aurel Ugor

06H06 - Hospodarska mobilizacia MZP SR

Zamer:
Efektivne vyuzitie finan&nych prostriedkov na vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie vykonavanych nepretrzite, ktoré st v gescii MZP SR.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 183 000 183 000 182 999
Spolu 183 000 183 000 182 999
Ciel 2:

Nepretrita realizacia opatreni hospodarskej mobilizacie v stave bezpeénosti subjektmi hospodarskej mobilizacie v pdsobnosti MZP SR

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:
Finanéné prostriedky rozpo¢tované na rok 2012 boli vynaloZzené nasledovne:
- 89,50 % na nepretrzité plnenie opatreni hospodarskej mobilizacie subjektmi hospodarskej mobilizacie v pdsobnosti MZP SR vyplyvajuce zo zakona €. 179/2011 Z. z. a
rozhodnutia o ur€eni za subjekty hospodarskej mobilizacie,
- 9,20 % na dal$i vyvoj jednotného informaéného systému hospodéarskej mobilizacie v $pecifickom aplikaénom programe EPSIS ako $pecifika MZP SR,
- 1,30 % na zhromazdenia, $kolenia a poskytnutie metodickej pomoci subjektom hospodarskej mobilizacie.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zamerov a cielov programov: ;
Plnenie opatreni hospodarskej mobilizacie ustanovuje zakon ¢. 179/2011 Z. z. Na zabezpecenie plnenia opatreni hospodarskej mobilizacie v pdsobnosti MZP SR je
uré¢enych 17 subjektov hospodarskej mobilizacie.

Efektivnost a hospodarnost’
Zabezpecena.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov: .
Realizovany dal$i vyvoj jednotného informaéného systému hospodarskej mobilizacie v aplikacnom programe EPSIS o $pecifikd MZP SR. V ramci odbornych
zhromazdeni bola zvyS$ena pripravenost subjektov hospodarskej mobilizacie na rieSenie krizovych situacii.
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Dosah/vplyv:

VSetky uréené subjekty vykonavaju krizové planovanie v oblasti nudzového zasobovania pitnou a Uzitkovou vodou v obdobi krizove;j situacie.

Udrzatelnost:
Plnenie opatreni hospodarskej mobilizacie stanovuje zakon ¢. 179/2011 Z. z.

Zdroj ziskavania udajov:
Subjekty hospodarskej mobilizacie, jednotny informaény systém hospodarskej mobilizacie — podla potreby

Typ: Vysledku A - realizacia opatreni HM
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutocnost’ ano ano
Komentar k programovej ¢asti:
Ciel bol zhodnoteny.
Monitorovanie vypracoval:  Ing. Juraj Hlava¢, PhD.
Monitorovanie schvalil: Ing. Vladimir Kmec, CSc.
06K - Narodny program rozvoja vedy a techniky
Gestor:  Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR
Zamer:
Moderny a efektivny systém Statnej podpory vyskumu a vyvoja.
Ciel 6:
ZvySovat medziro¢ne podiel mimorozpoctovych (sukromnych) zdrojov na vedu a techniku.
Monitorovanie ciela:
Zdroj ziskavania udajov:
Typ:  Vysledku o . . . . . y .
YT A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 59,0 60,0 63,0 64 64 65
Skuto€nost 49,4 50,4
Typ:  Vysledku , , . . L .
B - vydavky na vyskum a vyvoj z podnikatelskych zdrojov v % HDP
MJ: % HDP
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0,47 0,58 0,69 0,8 0,84 0,85
Skutocnost 0,168 0,221
Typ:  Vysledku W , Lo i . o
M) % HDP C - vydavky na vyskum a vyvoj z verejnych zdrojov v % HDP
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0,434 0,456 0,478 0,5 0,51 0,52
Skuto€nost 0,24 0,31
Typ:_ Vysledku D - objem mimorozpoctovych prostriedkov
MJ: mil. EUR
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 332 465 598 610 620
Skutocnost 149,8 209,9
Typ:  Vysledku . . Lo o .
E - vydavky na vyskum a vyvoj zo zahrani¢nych zdrojov v % HDP
MJ: % HDP
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0,056 0,064 0,072 0,08 0,088 0,09
Skuto€nost 0,06 0,09
:/IYJ?: ;vSledku F - % podiel vydavkov na aplikovany vyskum a vyvoj na celkovych vydavkoch na vyskum a vyvoj
. 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 28,5 29,0 30,0 30,5 31,0
Skuto¢nost 28,7 24,78

Vytlacené diia: 01.03.2013
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Ciel 7:
ZvySovat medziro¢ne pocet publikacii v medzinarodnych karentovanych éasopisoch ako vysledky projektov zakladného vyskumu a vyvoja financovanych v ramci
Narodného programu rozvoja vedy a techniky.

Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Vysledku

A - % nérastu poctu publikacii v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 25 28 30 32 34
Skutoénost 34,2 35,7

Typ:  Vystupu

B - pocet novych SCI citacii vedeckych prac v jednotl. rokoch

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 20 150 20 350 20 450 20 550 20 650
Skuto€nost 35238 35 584

Typ:  Vysledku

C - priemerny pocet citacii na jednu publikaciu v SR v porovanani so svetovou databazou

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0,65 0,66 0,67 0,68 0,69
Skutoénost

Typ:  Vysledku

D - relativny pocet publikacii
MJ: podet na 1000 obyvatelov

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 0,40 0,40 0,41 0,42 0,43

Skuto€nost 0,48 0,50

Typ:  Vysledku

E - relativny pocet citacii
MJ:  poget na 1 000 obyvatelov

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 1,07 1,08 1,09 1,1 1,2
Skutoénost 1,03 1,06
Ciel 8:

ZvySovat medziro¢ne pocet projektov podporovanych v ramci Narodného programu rozvoja vedy a techniky s realnym vystupom do praxe.

Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Vysledku

A - % narastu poctu projektov

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 25 27 28 29 30
Skuto¢nost 30,5 32,0

Typ:  Vysledku

B - pocet projektov podporenych v ramci Narodného programu rozvoja vedy a techniky

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 839 852 859 865 870
Skuto¢nost 876 891

Typ:  Vysledku

C - pocet novych patentov z projektov financovanych z finan¢nych prostriedkov $tatneho rozpoctu

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 12 15 15 16 16
Skuto€nost 54 54

Typ:  Vysledku

D - pocet novych priemyselnych vzorov z projektov financ. z prostr. St.rozp.

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 10 12 12 13 13
Skuto¢nost 50 57
Ciel 9:

ZvySovat pocet novovzniknutych inovativnych malych a strednych podnikov ako suc¢ast/ddsledok realizacie uloh vyskumu a vyvoja financovanych v ramci Narodného
programu rozvoja vedy a techniky.
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Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania udajov:

:/IYJ?: \k/ysmpu A - pocet novovytvorenych prac.miest v novovznik. inovati. malych a strednych podnikoch
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 150 150 160 165 170
Skutocnost 156 116
Ciel 10:

ZvySovat medziroéne pocet prihlaSok patentov v SR a v zahranici.

Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Vysledku

A - % nérast poctu prihlaSok patentov v zahrani¢i

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 6 8 10 12 12
Skutoénost 6

Typ:  Vysledku

B - % narast poctu prihlasok patentov v SR

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 6 8 10 12 12
Skuto¢nost 6

Typ:  Vysledku

C - pocet prihla$ok patentov na EPO pripadajuci na 1 milién obyvatelov

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
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Skutoénost

Typ:  Vysledku

D - pocet prihlasok high-tech patentov na EPO pripadajuci na 1 milion obyvatelov

MJ: ks
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Plan 0,8 0,9 1,0 1,1 1,1
Skuto¢nost
Ciel 11:

Uplatriovat novy systém identifikacie a hodnotenia kvality a kvantity vstupov a vystupov v oblasti vyskumu a vyvoja.

Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Vysledku

A - novy systém identifikacie a hodnotenia kvality a kvantity vystupov v oblasti vyskumu a vyvoja
MJ:  Jogicka hodnota

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano
Skutoénost

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K00 - Koordinacia prierezovych aktivit a zabezpecovanie realizacie cielov Statnej vednej a technickej politiky - MZP SR

Komentar k programovej ¢asti:
Ciel nebol stanoveny.
Monitorovanie vypracoval:  PhDr. Marta Herrmannova

Monitorovanie schvalil: RNDr. Maria Vidova

097 - Prispevky Slovenskej republiky do medzinarodnych organizacii

Gestor:  Ministerstvo zahrani¢nych veci a eurépskych zalezitosti SR
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Zamer:

Efektivne a ucinné presadzovanie zahrani¢no-politickych zaujmov SR v medzinarodnych $trukturach.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 970 000 955 727 955 727
Spolu 970 000 955 727 955 727
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
09709 - Prispevky SR do MO - MZP SR
Zamer:
Efektivne a ucinné presadzovanie zahrani¢no-politickych zaujmov Slovenskej republiky prostrednictvom medzinarodnych $truktur aj v rozvojovych krajinach.
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2012 k 31.12.2012 31.12.2012
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 970 000 955 727 955 727
Spolu 970 000 955 727 955 727
Ciel 2:

Zabezpecovat Uplnu a v€asnu Uhradu Elenskych prispevkov do medzinarodnych fondov.

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

MZP SR uhradilo v r. 2012 vetky prispevky do medzinarodnych organizacii, ktorych je MZP SR gestorom za Slovensku republiku.

Relevantnost — postdenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Clenstvo SR v medzinarodnych organizaciach je v stlade so Zameranim zahraniénej politiky SR, schvalenym viadou SR.

Efektivnost a hospodarnost:

Uhrada ¢lenskych poplatkov bola vykonana vo vyske poZzadovanej sekretariatmi dohovorov podla prislu§nych rozhodnuti konferencii zmluvnych stran dohovorov.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:

Dosiahnuté vystupy boli v sulade s planovanymi prispevkami.

Dosah/vplyv:

Clenstvo SR v medzinarodnych organizaciach a medzinarodnych dohovoroch prispieva zlepseniu Zivotného prostredia na globalnej ako aj regionalnej trovni.

Udrzatelnost:

Aktivity na rieSenie globalnych a regionalnych problémov Zivotného prostredia napomahaju k zlepSeniu Zivotného prostredia a k zvySovaniu kvality Zivota.

I;)aléie informacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:

DalSie opatrenia sa nenavrhuju.

Zdroj ziskavania udajov:

Priebezna interna kontrola a externé zistovanie udajov na sekretariatoch medzinarodnych organizacii a dohovorov.

Iﬂyﬁ: \k/ysmpu A - pocet uhradenych prispevkov do medzinarodnych organizacii
- S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan 4 4
Skutocnost

Komentar k programovej €asti:
Ciel bol zhodnoteny.

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. Adela Ladzianska

Monitorovanie schvalil:

0AS - Ochrana kritickej infrastruktiry v Slovenskej republike

Gestor:  Ministerstvo vnutra SR

Zamer:
Efektivna ochrana kritickej infrastruktury.

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené diia: 01.03.2013

Mgr. Katarina Uhrinova, riadite’ka odboru medzinarodnych vztahov a protokolu
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0ASO07 - MZP SR - Ochrana kritickej infrastruktury v Slovenskej republike
Ciel 1:
Vykonanie analyzy rizik sektora voda a atmosféra a zabezpec&enie primeranej ochrany prvkov kritickej infrastruktary

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

V priebehu roku 2012 neboli na pinenie ciela — podielanie sa na ochrane prvkov kritickej infrastruktiry v podmienkach MZP SR - vyélenené Ziadne finanéné prostriedky.

Relevantnost — posudenie z hladiska priorit viady, zdmerov a cielov programov:

Za sucasnu ochranu prvkov kritickej infrastruktiry zodpoveda vlastnik alebo prevadzkovatel prvku. Prevadzkovatel ma narok na finanény prispevok na pinenie povinnosti
suvisiacich s vykonanim bezpeénostnych opatreni na ochranu prvku, a to voci Ustrednému organu na Useku kritickej infrastruktury, do sektora ktorého patri

prevadzkovatel.

Efektivnost a hospodarnost
Neboli vy€lenené Ziadne finanéné prostriedky.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Plnenie uloh nastane po prideleni finanénych prostriedkov v dalSom obdobi.

Zdroj ziskavania udajov:
Ministerstvo vnutra SR, od prevadzkovatelov prvkov kritickej infrastruktary.

1'\;|)in l\/yS|Edku A - Realizacia opatreni na ochranu kritickej infrastruktdry
© log
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Ciel 1:

Vykonanie analyzy rizik sektora voda a atmosféra a zabezpecenie primeranej ochrany prvkov kritickej infrastruktury

Monitorovanie ciela:
Stru¢né hodnotenie:

V priebehu roku 2012 neboli na plnenie ciela — podielanie sa na ochrane prvkov kritickej infrastruktury v podmienkach MZP SR - vy&lenené Ziadne finanéné prostriedky.

Relevantnost — posudenie z hfadiska priorit viady, zamerov a cielov programov:

Za sucasnu ochranu prvkov kritickej infrastruktiry zodpoveda vlastnik alebo prevadzkovatel prvku. Prevadzkovatel ma narok na finanény prispevok na plnenie povinnosti
suvisiacich s vykonanim bezpe&nostnych opatreni na ochranu prvku, a to voéi Ustrednému organu na useku kritickej infrastruktury, do sektora ktorého patri

prevadzkovatel.

Efektivnost a hospodarnost:
Neboli vy¢lenené Ziadne finanéné prostriedky.

Uginnost - porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov/vysledkov:
Plnenie uloh nastane po prideleni finanénych prostriedkov v dalSom obdobi.

Dosah/vplyv:
ZniCenie alebo naruSenie integrity prvkov mdze mat vplyv na zabezpecenie sluzby pre obyvatelstvo.

UdrzZatelnost:
Zachovanie udrzatelnosti si¢asnej ochrany prvkov.

I?)aléie informacie —navrhy na rychle rieSenie zistenych nedostatkov:
DalSie navrhy — zvysit ochranu prvkov mechanickymi zabezpec&ovacimi a technickymi prostriedkami.

Zdroj ziskavania udajov:
Ministerstvo vnutra SR, od prevadzkovatelov prvkov kritickej infrastruktary.

Llyf: lvwedku A - Realizacia opatreni na ochranu kritickej infrastruktury
© log
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Plan ano ano ano ano
Skutocnost nie

Komentar k programovej €asti:

Ciel bol zhodnoteny

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Doplnujuca informacia:

Vytlacené diia: 01.03.2013

Ing. Juraj Hlavag, PhD.

Ing. Vladimir Kmec, CSc.
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